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JSC <KVARTS>

CONSOLIDATED FINANCIAL POSITION REPORT FOR DECEMBER 31, 2OI9

lndicators (thousand UZS) Note December 31

2019
December 31

2018
ASSETS

Long-term assets
Fixed assets
Advances paid on non-current assets

94 621 901
161 539 599

77 915 9-52

Total long-term assets 256 161 500 77 915952

Short-term asseG
Stocks
Trade and other receivables
Loans issued
Cash and cash equivalents
Restricted cash
Other current assets

I
10

11

12

10268',t 464
33 379 810
19 118 794

851 091
2 509 544
1 537 890

66 542 543
'17 't18125

'121 824 511
10 551 906

1 640 985
801 438

Total current assets 160 078 593 218 479 508

TOTAL ASSETS 416 240 093 296 395 460

CAPITAL

Authorized capital
Additional capital
Retained earnings
Other reserves

13

13
't65 740 644

I 777 861
82 470 228
51 884 158

83 034 559
8 778 742

128 042 543
58 677 043

TOTAL CAPITAL
308 872 891 278 532897

DUTIES

Long-term borrowings 15 66 890 176

Total long-term duties 66 890 176

Short-term liabilities
Trade and other payables
Long-term borrowing current part
Deferred tax liabilities

16
15

21

33 866 410
2 128 457
4 482 159

13 874259
:

3 988 314

Total current liabilities
40 477 026 17 862 573

TOTAL OBLIGATIONS
107 367 202 17 862 573

TOTAL LIABILITY AND CAPITAL 416 240 093 296 395 450

Approved by signed on behalf of the Board August 10,2O2O A -/_

lsaboev A.

Chief Accountant

Buriev Hffis
i;l I f\ l);
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JSC (KVARTS>

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHEN.$IVE INCOMH ON FINISHING DECEMBER 31 2019

lndicators (thousand UZS) 2019 2018

Revenue
Cost of sales

17

18
246 913 316

(169 230 41 3)
299 923 991

(163 369 e94)

Gross profit I (loss) 77 682 903 136 553 997

General and administrative expenses
Other operaiing income

19 (57 9e4 685)
6 692 857

(58 607 854)
2734224

Operating profiU(loss) 26 381 075 80 680 367

Financial income
Financial expenses

zu
20

14 536 606
(418 669)

17 497 194
(478 9s3)

Profit / (loss) before tax
lncome tax 21

40 499 012
(5 806 103)

97 698 608
(11 3s7 '166)

Profit / (loss) for the year 34 692 909 86 361 442

Other comprehensive income for the year

Total comprehensive income/(loss) for the year 34 692 909 86361 442

Basic and diluted earnings per share
(in sums per share) 48422 1 833

u€B)

#

Approved by

ffibeharf 
of the Board Ausust rr, 

,,-rr- ee,
Buriev .g

tsaDoev A.

Chief AccountantChairman of the

Note



JSC <KVARTSD

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN OWN CAP'TAL FOR DECEMBER 31, 2019

Authorized

capitallndicators {thousand UZS)
Note

Additional Unallocated capital
capital

0ther reserves Total capital

Balance at December 31, 2017

Profit for the year tl
78 7S0 353 5 491 582 124 256 619

86 361 442

't9 850 423 228 388 977

86 361 442

Total comprehensive income for Z01B LI 86 361 442 86 361 442

Transactions with founders;
Dividends declared

Additional issue

Creation of production development fund

Creating an innovative development fund
Deductions to reserve capital

0ther adjustments to NPR and other reserues

14

14 4 244 206 3 287 160

(44 115 872)

(25 585 e68)

(B 823 018)

(4 4J 1 50e)

360 849

(44 115 872]|

7 531 366

366 974

25 585 968

B 823 018

4411 509

6 125

Balance at December 31, 2018 83 034 559 8778742 1 28 042 543 58 677 043 278 532 887

Profit for the year
34 092 909 34 692 909

'I'otal 
comprehensive income for 2019 22 34 692 909 34 692 909

Transactions with founders;
Additional issue due to retained earnings

Creation of production developnrent fund
Changes to the production development fund

Creating an innovative development fund
0ther adjustnrents t0 NPR anrj other re$erves

82705204 (87 058 1 09)

(4 12e 463)

25 585 968

(11 239 899)

(3 423721)

(4 352 e05)

4 129 463

(25 585 968)

1 1 239 899

3 423721

Balance at December 31, 2019 165 739 763 8778742 82 479 228 51 884 158 308 872 891

f of the Board August 10, ZAZOk
lsaboev A.

Chief Accountant

gdBD

i( (nl);i
tlw{

The notes on pa



JSC (KVARTSD

C0N$oLIDATED STA.TEMENT OF Cl\sH FL$W$ FOR THE YEAR ENDING DEGEMBER 31 , 2019

lndicators (thousand UZS) Notes 2419 2018

Cash flow from operating activities:
Profit / (loss) before tax

With adjustment:
Depreciation arrd impairment of fixeci assets
Loss less exchange gains
lnrpairrrerrt of trade and other receivables
Loss from financial activities
lnvetltory impairment
lrrterest expenses
lnterest inconre
Unwinding effect
Profit from disposal of fixed assets
Other income

22

8
20
10
I

2A

20

I
B

4A 499 A12

16 155 130
7 305 618

199 535

293 909
421 651

(6 762 6-12)

{744 235)
1 840 455

97 860 759

10 837 587
(517 638)
(871 661)

5 000 000
3 402 578

478 953
(16 823 818)

21 677
(63 S42)

(1 561 2O2)

Cash flows from operating activities before
change$ in working capital:

(lncrease) / decrease in trade arrd oflrer receivables
(lncrease) / decrease irr stocks
lncrease i (decrease) in trading ancJ other accounts payable
(lncrease) / decrease in o*rer short-term assets

10

I
20

59 208 463

(281 824 139)
(35 e8e 141)

''l 5 901 445
(736 452)

97 763 293

(6 oe4 o88)
(15 873 576)

(4 Bo4 621)
(2O4 O74)

Changes in working capital
lncome tax paid
lnterest Received
lnterest paid

21

20
,{\

(243 435 824)
(5 312 2sB)
6 757 500

(855 e28)

70 786 934
(B 724 72a)
15 119 759

(478 953)
Net cash received rrom@ctivities

(242 850 5{0) 76 703 020

Gash flows from investing activities
Acquisition of fixed asset$
Proceeds from the sale offixed assets
Loans issued
Return of loans

B

I
I

61 707 719
251 191

(38 903 O00)
'141 613 829

(23 809 BB7)

269 645
(100 o41 823)
103 685 220

Net cash (used in) / from investment activity r64 669 739 (1e 896 845)

Cash flows from financial activities
Dividends paid
Receipt from the issue of additional shares
Receipt of credits and loans
l-oan and loan repayment
Reducirrg cash with limited right to use

14

15

15

12

(2O BBs) (43749743)
- 7 531 366

70 916 609

(868 55s)
(18 s57 o54)

a1a 251

Net cash from / (used in) financial activities 70 027 167 (54 357 ,t80)

Net increase / (decrease) in cash and their equivatents
Cash and cash equivalents at the beginning of the year-[he effect of charrges in currency exchange rates on cash funds
and their equivalents

41

20

(8 {5s 604}
'l 0 551 906

(1 547 211)

2 448 995
7 660 717

442 194

Cash and casl'r equivalerrts at flre end of the year 85't 091

Approved

Chairman of the

on behalf of the Board August 10,2O2O

i\ 

v, rrrsPvqrs 

{ { 

;

lsaboev A.

Chief Accountant

The noles on pages 6 to of these ated financial statemenis.

10 551 906



JSC (KVARTSD

1 The Group and its operations

These consolidated financial statements have been prepared in accordance with lnternational Financial
Reporting Standards (IFRS) for the year ended 31 December 2019 for Joint-Stock Company <Kvarts> (the
<Company>) and its subsidiaries LLC <Quvasoy Kvarts Agro> and LLC <Vodiy Tulporlari> lcotteclivety referred to
as the <Group> or the Group of <Kvarts> JSC).

The_ Company's registered legal address is: Republic of Uzbekistan, Fergana region 15O9OO. Kuvasay city,
st. Mustakillik, 2a.

_ The production units of the Group 9re malnly located at the following address: Republic of Uzbekistan,
Fergana Region 150 900. Kuvasay city, st. Mustakillik,2a.

Unless othenrvise indicated, the consolidated financial statements are denominated expressed in thousand
Uzbek Sums ("thousand UZS").

The company "KVARTS" JSC was set by privatisation of the state property in accordance with the order of
the State Committee of the Republic'of Uzbekistin on state property management and business support No. 26{o-
PO dated January 31, 1995.

'KVARTS' JSC was registered in accordance with the legislation of the Republic of Uzbekistan on 5 July
1995 by the Kuvasoy Governor Office No 001 and operates in the Republic of Uzbekistan.

. Tf" Cgmpany, has additionally issued odinary shares based on the Resolution of the General Meeting of
Shareholders dated 14 June 2018. After additional issue the share capitat amounted to f OS +iO aOA A?O-U]S. i6"
Agency for State Assets Management of the Republic of Uzbekistan sold 5o/o of their shares in accordance with the
Decree of the President of the Republic of Uzbekistan dated February 19,2019. No. yl-1-5666. As of December 31,
2019, the outstanding shares of the Group amounted to g6,449,21g shares.

The shareholders of the Group and their respective share in the share capital are listed below:
Shareholders December 31

20{9
December 3{

2418

Agency for Management of state Assets of the Republic of Uzbekistan
Other shareholders

89,78%

1A,220/0

94,78%

5,22%

Total 100,00% 100,00%

.The Group's main operation is the production of glass products: cans and botfles, polished and colored
sheet glass, as well as glasses for the automotive industry in the itepublic of Uzbeiistan anO'oin"i g."d. 

-

Based on the decision of the supervisory-B.oard dated July 20,2013, the company established thecompany LLC <Quvasoy Kvarts Agro> with a 160% ownership intereri 1"t*'sunuiJiaiyi tfiffiJby theGovernoroffice of Kuvasay Fergana Region on August 12,201d. The mainoplr"tion ortne'suoiioiary-i, in tnefield of agriculture, livestock, poultry, horticulture and-processing and storage or ine resulting products.
According to the decision of the supervisory board dated 21.05.201g protocol No. ,10 and the decision ofthe Company's Board dated 25.05.2018 Protocol NIo. 28 was establisheJr-.rori-i"ry of <Vodiy rurporiari> 4cwith a 100% ownership interest ("the Subsidiary''), registered by the State Services Center Kuvasay city of Ferganaregion on May 29, 2018. The main operation of tne sr]usioiary ii horse breeding- 

- - - -

The Group controls the operating and financial activities of the subsidiaries. The subsidiaries areconsolidated in the consolidated financial statements of the Group.

2 Economic environment in which the Group operates
The markets of developing countries, including Uzbekistan, are subject to economic, political, social,judicial and legislative risks other than those of more leveloped markets. ttte future direction of Uzbekistanlsdevelopment is-strongly influenced by the fisc.at and monetary iorrcfi;ddtJ;y g;;;";il;il1";; ilih ih;development of the legar, reguratory and poriticar environmeni. rne mandgemefit-oi t-ne Group monitois-current

changes in the economic situation, politicai and economic transformations ii tne nepublic of Uzbekistan, includingthe applicatiop of current 
-and 

future legisla.tion and tax regulations that have a sijniiicant impact on irr! iinanciarmarkets of the Republic of Uzbekistan and the economy ai a whote. The Group's ;6;g"*JG noi in-a'positionto predict.all.changes that could affect the construction materials and agricuture indultry and, accordin'gty; thedegree of their influence, if any, on the future financial position oithe Group-and iti oferating results.

notes on pages 6 to 33 f



JSC (KVARTSD

The following main economic indicators were observed in Uzbekistan in 2019:
. lnflation - 15.2o/o (2018 - 14.3%);

. GDP growth - 5.5o/o (2018 - 5.1%\;

'RefinancingrateoftheCentral Bankof theRepublicof Uzbekistan-16.0% (2018-16.0%)
The products of the Group are mainly sold domestically. The main consumers of glass containers are

entities of canneries, winery and vodka production industry. Sheet glass is mainly used in ionstruction and for
further processing. Tempered glass is in demand in the automotive-industry 

"nO 
in the production of consumer

goods.

(KVARTS) JpQ Gloup is a monopolist in the domestic market of construction glass and satisfies more
than 600/o of the needs in the Republic of Uzbekistan, makes up more than gS% in glasi.in"rnO-rp to OO.Z' in
glass bottles

Competitors for the production of glass containers in Uzbekistan are: JSC <Gazalkent Oyna>,
JSC <Kampali>, JSC <Asl Oyna>r, JSC <<Uzmetkombinat>, LLC <Karakalpaksteklotara>. ln free eco-zon e <<Jizzak>>,
a large plant for the production of sheet glass is being built.

3 Significant Accounting policies

Basrs of preparation. These consolidated financial statements have been prepared in accordance with
lnternational Financial. Reporting Standards ('lFRS') un{br the historical cost convention, as modified UV itf,"-initirirecognition of financial insirume*nts based on fair rafue. fte piiffii".."r.iirg" pJri.i"r'"pptied in tne frlparationof these consolidated financial statements are set out below. ln addition to cfijnges in accounting p|ti.i"s 

", a
result of the adoption of amendments to some and the adoption of new standards Effective Llaiuinjioig, t6.r"principles have been. applied.consistently for all periods piesented in the financial statements, unless otherwise
indicated. Refer to Notes 5. ln addition to the changes in accounting potici;J effective 1 January ebi6, ,tn"."
principles have been applied consistently across all re[orting periods, uit6ss otherwise indicated. Refer to Notes 5.(Refer to Nore 5 for new and revised standards as adopted Sythe Group) . , : I ;

For the first time, the Group has applied certain new standards and amendments to existing standards,
which are effective for annual periods beginning on or after 1 January 201g.

=> IFRS 16 Leases;
=> Amendments to IAS 1g Employee Benefits;
=> Amendments to IFRS g Financial lnstruments;
=> Amendments to IFRS 3 Business Combinations and IFRS 11 Joint Arrangements;
=> Amendments,to IAS 12 lncome Taxes;
=> Amendments to IAS 23 BorroWng Costs.

IFRS 16 Leases - IFRS.l6..requires virtually all leases on the balance sheet of a lessee to be recognizedunder a single accounting model, eliminating the distinction between operating ano tinancel;;;;r:-fi; a"c-countingby the lessor remains essentially unchangld, white maintaining theGp"r"ii.ii o"td;'iiiiJiiig' *i"fin"n."leases' ln accordance with IFRS 16, the le-ssee r"Cognii"r 
".iignt-of-rr6 

asset and a lease liability. The right-of-use asset is accounted for in the same way as oth6r non-finincial assets, including depreciation, and interestexpense is charged on the liability. The lease liability is initially measured at irre present value of,the leasepayments over the lease term, discounted based on the rate implicit in the lease or, if it cannot be readilydetermined, based on the lessee's incrementa.l_p_olowing rate. The. Group prans to iaf<e advantage of the practical
measure proposed as part of the transition to IFRS tO, rinicfr avoids oeterminin!-*,tr"ff", a contract is or containslease terms. Accordingly, the definition of a lease under IAS 17 will continue [o ,pprv to leases entered into oramended prior to 01 January 2019. The standard is effective on.or afterlqqrary'cii ,2019, with earty adoptionpermitted' T,h-9 Groun'-1l1_anagement expects that the future application of LFRS i6 may have an impact on theconsolidated financial statements.

Amendment to IAS 19 Employee Benefits - The amendment relates to changes to defined benefit plans,such as plan.changes, reductions and-settler"nir1o"n"riG1,-o1 e_ach such change, i;i;;;il'il ;"q",,il"i 
" 

*-measure its defined benefit.obligation. However, the'updateO tRS 1g prescribes tna"ti'tre Group must use the sameassumptions to calculate the service cost and net interest for the period in which the change ";;iiil, iii;amendment to IAS 19 also clarifies the effect of plan .nrhglr t.nrngi,';rlti"ii li'Joiustment) on asset caps.



JSC KKVARTSD

Amendment to IFRS g Financial lnstruments - Amendment to IFRS 9 Negative Reimbursement pre-
payment Considerations clarifies whether prepayment specificsmeet the criteria for priniipal and interest payments

I party to a contract can pay or receive a reasonable refund for the advance payment, regardless of iti reason.
That is, in other words, the specifics of prepayment with negative compensation-do not au-tomaticaily violate the
criterion for repayment of principal and interest. The amendments apply ior annual periods beginninj oir oi aner ot
January 2019, with early application permitted. Management dobi hot expect it',e tuture-apilijation of these
amendments to have an impact on the consolidated financial statements.

Amendments to IFRS 3 Business Gombinations - Amendments to IFRS 3 clarify that when an entity
gains control of a businegs thg! is a joint operation, the entity applies the requirements for a 

-business 
combination

in stages, and among otherthings, re-measures its previou-sty'tietO interesti in joint operations to fair vilue. The
revaluation of previously held interests covers any unrecognized assets, liabilities"and goodwill associated witn lointoperations. ---- ---, -

Amendments to IFRS 11 Joint'Arrangements - Amendments to IFRS 11 clarify that a party thatparticipates but does not share joint control over a joint operation that is a business obtains ltint contrb of suchjoint operation does not revalue its previous interests in joint operations.

Amendments to IAS 12 lncome Tax - Amendments to IAS 12 clarify that an entity must recognize the tax
consequences of dividends in profit or loss, other comprehensive income or equity, O"p"rJing # wfrere lt is
originally recognized..transactions that generated distributable profits. The amendments ippty r6garOfess'ot'ifre
income tax rates applied to distributable and non-distributable profits.

Amendments to tAS 23 Borrowing Gosts - The amendments to lAS 23 clarify that if a loan remains
outstanding after the related asset is. ready for its intended use or sale, then in calculating th" r"t" .ipitrii=rilon ongeneral borrowed funds such a loan is included in general borrowed funds. All amendm"ntr jr" 

"ff.Jtirr" 
il;il;i

periods beginning on.or after 01.January 2019, wilh early application permitted. Management does not expecitne
future application of these amendments to have an impaci on'the consolidated financiaistatements. 

' - - ="'

The preparation of consolidated financial statements in conformity with IFRS requires the use of certain
critical accounting estimates. lt also requires management to exerciielts jrlog;enil; il;T;;;";;;;;ty,il fi;Group'$.accounting policies. The areas involving a rrigner degree of ;u'dg;ment or comit;,ty,; #!i where
assumptions and estimates are significant to the Consolidated firiancial siatelnents are disclosed in Note 4.

Going concern.I\/anagement prepared these consolidated financial statements on a going concern basis.Refer to Note Error! Reference source not found. for uncertainties relating to evenis-"ro"."riiti"nJ-nat may
cast a significant doubt upon the Group's ability to continue as a going concernl 

rY vv"vrrrv"e 
'lr

Consolidated financial statements. Subsidiaries are those investees, that the Group controls becausethe Group (i) has power to direct the relevant activities of the investelr tn"i.ignirii*trvin";iiffid;;;6fi;;
exposure' or rights, to variable returns from its involvement with the investe6s, anO 6ii1 nas ine aUifii, 6 il" it;power over the investees to affect the amount of the investorts returns. The existence and effect of iuU.ian-tirl
rights, including substantive potential voting rights, are considered when ,r."sinl *11"tf"iln" b-ri'p-iia po*",
over another entity. For a rightto be substahtivl, the holder must have a practical Joitity to exercise tnit right wnen
decisions about the direction of the relevant activities of the investee need to be made. fhe Group.aV i,"i" power
over an investee even when it holds less than the majority of the voting power in in-investee. ln suc'h a case, theGroup assesses the size_ of its voting rights relative to'the size and dispersion of holdings of the other vote holdersto determine if it has de-facto power over the investee. Protective righti of other investois, such as tnose nat relate
to fundamental changes of the investee's activities or apply only in-exceptional circumstances, do not prevent theGroyp from controlling an investee. Subsidiaries are coh'sotioated from the date on *r'i"n ."riJilii#;#;;j i;the Group (acquisition date) and are deconsolidated from the oate on wnicn .oniio] c";;;. --""-r re 

'lr'qrrer-r

The acquisition method of accounting is used to account.for the acquisition (consolidation) of subsidiaries.ldentifiable assets acquired and liabilities ind contingent liabilities assumed in'a business combinatiiri'a-i!
measured at their fair values at the acquisition date, irrespective of the extent or any nonf.;;i;Iidi;i;id'-' -'"

The Group measu.res non-controlling interest that represents present ownership interest and entifles theholder t9 a proportionate share of net assetsln the event of liquidation on a transaction by transaction Oasis,Litfieiat: (a) fair value, or (b) the non-controlling interest's propo[ionate share of net ,gs;Al]i'ilI"IC'd,irei. r..ron-controlling interests that are not present ownership interests'are #;;ured 
"t 

friir-rj*. '' ':;"

Goodwill is measuied by deducting the net assets of the acquiree from the aggregate of the consideration
transferred for the acquiree, the amount of non-controlling interest in ttre acquir"e-"nii6i iair ,"ire oi'arilnterestin the.acquiree h-eld immediately before the acquisitiori date. Any negative amount (,,negative qoodwill,,or a'bargain.purchase").is recog_nised in profit or loss, after manag"r"nf r"rJ."..L. *nJnliii ,o""ii,ilj"iiin" "#t.acquired and all the liabilities and contingent liabilities aisumed 

"nd 
,uri;*;'tiiu uppropriateness of theirmeasurement.

notes on pages 6 to 33 fffi an statements.



JSC KKVARTS>

The consideration transferred for the acquiree is measured at the fair value of the assets given up, equity
instruments issued and liabilities incurred or assumed, including the fair value of assets or liabilitieslrom continleni
consideration arrangements, but excludes acquisition related iosts such as advisory, legal, valuation and similar
professional services. Transaction costs related to the acquisition of and incurred for issuiig equity instruments are
deducted from equity; transaction costs incurred for issuing debt as part of the business comOina[ion are deducted
from the carrying amount of the debt and all other transaction costs associated with the acquisition 

"r" "*p"nr"O.--
lntercompany transactions, balances and unrealised gains on transactions between Group companies are

eliminated; unrealised losses are also eliminated unless the cost cannot be recovered. The Company anJ dl of its
subsidiaries use uniform accounting policies consistent with the Group's policies.

Non-controlling. interest is that part of the net results and of the equity of a subsidiary qttributable to
interests which are not. owned, directly or indirectly, by the Group. lVon-contrhting interesi i;i"G;;il;;pi;
component of the Group's equity.

.lurghas,es and sales of non-controlling rhfere-sfs, The Group applies tfe qqonomic entity modet to
account for transactions with owners of non-controlling interest in transactibns that do not result in a loss of control.
Any flitfere,nge between the purchase consideration and the carrying amount oi non.controlling int"=si alq;il;l;
recorded as a capital transaction directly in equity. The Group recognises the differe-nce betwee'i- rrJ".
consideration and the carrying amount of nbn-contiolling interest sold as icapital trrnri.tion N-tn" rt.t"r";i';;
changes in equity.

D/sp-osals of subsidiaries, ass99r'afes oriointventures. When the Group ceases to have control or
significant influence, any retained interest in the entity is remeasured to its fair value at the date when control is
lost' with the change in carrying amount recognised in profit or toss. The fair vatuJis n" initlicairyil;;;;ii;;
the purposes of subsequently accounting for ihe retained interest as an associate, joint venture or financial asset.ln addition, any amounts previo.usly recognised in other comprehensive incomJ in 1".p".iol ir,"t entity, ,r,i,
accounted for as if the,Group had directly disposed of the related assets or liabilities. fnis riray meanlinat'amountspreviously recognised in other comprehensive income are reclassified to profit or toss.

-,^-- ,ll,!he 
ownership interest in an associate is reduced but significant influence is retained, only a proportjonate

snare of the amounts previously recognised in other comprehensive income aie reclassified to prdfit or I"*;h.,."
appropriate.

. 
The functional currency of the Group is uzbek sum ("UZS") in which this Group operates. The grouppresents consolidated financial statements in thousands of iJzbek UZS ("thousand UZS,j, unless otherwiseindicated.:---.,

. Monetary assets and liabilities are translated into the functional currency of the Group at the officialexchange rate of the Central Bank of the Republic of Uzbekistan ("Central ganf oi uruekistan,,) ,ii g1e lno of pre

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of the transactions and from thetranslation of monetary assets and liabilities into each- entity's.functional curren"y ,t year-end official exchangerates of the Central bank of Uzbekistan are recognised in coniolidated profit or loss, Recalculation at the end of theyearisnotcarriedoutfornon-monetarybalance!heetitems,measuredat'historicalcoSt..

The official rate of exchange used for translating foreign currency balances was as follows:
as of December 31, 2019 - 9,507.56 UZS for 1 USD

as of December 31, 2O1g -g,33g.SS UZS for .1 USD

as of December 31 ,2012 - B,12O.OT UZS for 1 USD

Financial reporting taking into account the effects of hyperinflation. :

ln accordance with IAS 29, consolidated financial statements prepared in the currency of a country with ahyperinflationary economy must be presented in units of measure eteciivJat in" r"porting date.
The Republic of Uzbekistan has qt:rigyfly_ jxperienced .retativety high tevets of inftation and *"sconsidered to be hyperinflationary as defined by IAS-29- As part of the Group's tiansition to IFRS, non-monetary

assets, non-monetary lilbilities.and equity item_s arising from iransactions prior t9 1 l"nurwioooir"iJ'i"r?rt"o inaccordance with IAS 29 for the- changes in the genlral purchasing po*"r oi tt"-uzS from the dates of thetransactions until 31 December 2006. The amounts expressed in th6 rireasuring 
-unit 

current as at 31 December2005 are treated as the basis for the carrying amounts in these consolida[ed financial statements. As thecharacteristics of the economic environmenl 
9f tt" Republic of Uzbekistan indicate that hyperinflation has ceased,

transactions after 1 January 2006 are not subject to restatement in accordance with the provisions of IAS 2g.

The notes on pages 6 to part of these consotidated flninciat sGifif
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The amounts of adjustments were calculated based on translation factors based on consumer price indices
of the Republic of Uzbekistan (CPl), published by the State Statistics Committee.

Property, plant and equipment are stated at cost, taking into account the adjustments to the purchasing
power equivalent of the UZS as of December 3.1, 2005, for long-term assets acquired 6efore January 1,'.2006, lesi
accumulated depreciation of property, plant and equipment and provision for impairment, where ,equi,-ed. ,

Subsequent expenditure is capitalised to the asset's carrying amount only when it is probable that future
economic benefits associated with the expenditure will flow to the brdup and the cost can be measured reliabty. All
other repairs and maintenance costs are expensed when incurreO. Codt of replacing major parts or comjonents ot
property, plant and equipment items are capitalised and the replaced part is retired.

At the end of each reporting period management assesses whether there is any indication of impgirment of
Property, plant and equipment. lf any such indication exists, management estimates the recoverabte amount, wnich
is determined as the higher of an asset's fair value less costs of disposal and its value in use. The carrying amount
is reduced to the recoverable amount and the impairment loss ii r,"LognLed in piofit or loss for the vear. An
impairment loss recognised for an asset in prior years is reversed where Jppioprirt.iiiiil; ilb#;;'h;ft";;
the estimates used to determine the asset's value in use or fair value less coits'ot oisposat.

Gains.and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and
are recognised in profi!or loss forthe year. - - --"' "s.-':'-:

Land and construction in progress are. not subject to depreciation. Depreciation on other items of p;.operty,
plant and equipment is calculated using the straight-line method to allocate their cost to their resiOuaivafl-ed ovei
their estimated useful lives, namely:

Usefullife

BLrilding and facilities
Cars and equipment
Furniture and Office equipment
Transport facilities
Other

1-24
1-22
1-7

1 - 10
1 - 10

The residual value of an asset is the estimated amount that the Group would currenfly obtain from thedisposal of the asset less the estimated costs of disposal, if the asset was already of the age and in tnJ conditionexpected at the end of its useful life. The assets'residual values and useful lives are rev"ieweO, anOtaJiusteolir
appropriate, atlhe end of each reporting period. Due to their insignificance, the residual ,ir" ,jt p;"ffi; pl;.i
and equipmentfor the reporting period were ignored when calculatin-g depreciation.

lmpairment of non-financial assefs. lntangible assets that have an indefinite useful life or intangible
assets not ready for.use are not subject to amortisa[ion and are tested annually for impairment. Assets that aresubject to depreciation and amortisation are reviewed for impairment whenever events or changes incircumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recogniseJ for theamount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is thehigher of an asset's fair value less colts of disposal and value in use. For the purposes of assessing impairment,assets are grouped at the lowest levels for which there are largely. independeni casn inflows (ialrr-g;erating
units). Prior impairments of non-financial assets (other than gooJwiitl are'r*i"*"0-ior possibte iJveisZr 

-at 
eacnreporting date.

Prepaymenfs- Prepayments are carried at cost less provision for impairment. A prepayment is classifiedas non-current when the goods or services rglali1g to the prepayment are expected to be obt'airied after one year,
or when the prepayment relates to an asset which will itself 

'be 
classified as non-current upon initial recognition.

Prepayments to acquire assets are transferred to the carrying amount of the asset once the Group has obtained
control of the asset and it is probable that future economic 

-Oenetits 
associated with the asset will Row to the Qpup,other prepayments are written off to profit or loss when the goods or services rerating-i; il; ilp;fi;nts are

1gceived..lf there is an indication that the assets, goods or seriices relating to a piepayment will not be ,"."ir"0,the carrying value of the- prepayment is writtei down accordingty ani; ;J;Jp""di"; ir;dil;.i6;;-t
recognised in profit or loss for the year.

lnventories.lnventories are recorded at the lower of cost and net realisable value. The cost of inventory isdetermined on the weighted average basis (AVEGo). The cost of finisneo gooJs and'work in progress comprisesraw material; direct labour, other direct cosis and r6tateo pioduction over[eads [oaseo on the normal operatingcapacity) but excludes borrowing costs. Net realisable value is the estimated ;1inu ilce in tne oroiffi cSurse orbusiness, less the estimated cost of completion and selling expenses.
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Biological assefs. Biological assets of the Group consist of unharvested crops (plant crops) and livestock(cows and horses). Bearer livestock is classified as non-current assets; consumable livestock and unharvested
crops are classified as current assets in the consolidated statement of financial position.

Livestock is measured at their fair vatue less estimated point-of-sale costs. The fair value of livestock isdetermined by using valuation techniques, as there is no market tor horses of the same physicat conOitions, suchas weight, ege, breed and milking capacity. The fair value of livestock is based on the expected volume of meat atthe date of slaughter, the respective anticipated prices, the average expected productive lives of the livestock andfuture production costs. The discount rate is deiermined by referEnce'to current market OetermineOlpr;i;';i;
Point-of-sale costs include all costs that would be necessary to sell the assets.

The fair value of crops in the field is determined by using valuation techniques, as there is no market forwinter crops of the same physical condition. The fair value of the-Group's crops is catcurailJ 
"s1rre 

[iesent vatue
of anticipated future cash flows from the biological asset before tax. The fair value calcutation of crops in the field isbased on the existing field under winter crops-and the assessment. r"g"ioinj tnl &pected crop yieta on harvest,the time of the harvest, the future cultivation, the treatment, harvest costs an-d selling prices. The discount rate isdetermined by reference to the current market deterrnined pre-tax A;. Ai td-y#-5;;;hil;b,ilil;:;;
carried at the accumulated costi incurred, which approximaies the fair vatue sinte litge biolojicaiiiansrormation
has taken place since initial cost incurrence due to ihe seasonal nature of tfre ciops. Unharvested crop.growingcosts represent costs incurred to plant and.maintain seed crops which will be harvested.during the subsequentreporting period. Subsequent to the year-end unharvested crops are measured at fairvalue less eitimateOlpoint-of.
sale costs.

Upon harvest plant crops are included.into inventory for.further processing or for sale and are initiallymeasured at their fair value less estimated point-of-sale costi at the time bt harveit'ing. A gain or loss arising oninitial recognition of agricultural produce at iair value less estimated point-of-sate .orit ir iir"ilid:il'.protit orloss in the period in which it arises.

All the gross,gains or losses arising from initial recognition of biological assets and from changes in the fair-value-less-cost-to-sell of biological assets are include_d as iseparate line;Gain/ (Loss) on revaluatioi;ot oiotogicatassets and agricultural produce,, above the gross profit line.

.. . Agricultural produce harvested from the Group's biological assets is measured at its fair value lessestimatedcostsofdisposalatthepointofharvest.'

Financial instruments are carried at amortized cost. Below is a description of these assessment methods.
Financial instruments * key measurement terms. Fair value is the price that would be received to sellan asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between mart<it p"rti"iprnigt n"-,i";Jrr"r"ntdate' The best evidence of fair value-is the price in'an active market. nn active mril"i ir one in which transactions

ITJ:: 
asset or liability take place with sufficient frequency ano vorumei";;;;id; Oiiiirg i.f;il;iil##;;ffi;
Fair value of financial instruments traded in an active market is measured as the product of the quotedprice for the individual asset or liability and the number of instruments held by the entity. rnii iS pre casetlven it amarket's. normal daily trading volume is not sufficient to absorb the quantity netO ano placing orders to sell theposition in a single transaction might affect the quoted price.

Valuation techniques such as discounted cash flow models or models based on recent arm,s lengthtransactions or consideration of financial data of the investees are used to measure fair value of certain financialinstruments for which external market pricing information is not available. Fair value measurementq are analysedbv level in the fair value hierarcny as roitows:li1 tevet one are ;drffi;;tl 
"i 

q",iriJo'ili]!'iil;liil3:,"dXli activemarkets for identical a.ssets or liabilities, (ii) i6vd two measurements are valuations techniques Wth all materialinputs observable for.the asset or liability,'either directly (that is, as price.l oilnOir"cfly (that is, derived fromprices), and (iii) level three measurements are valuationshot baseo on sotely'ob."."bl" mi*et oita,iinai is, themeasurement requires significant unobservable inputs). Transfers between levels of the fair value hierarch! aredeemed to have occurred at the end of the reportind peiioO.

Transaction cosfs are incremental costs that.are directly attributable to the acquisition, issue or disposal ofa financial instrument. An incrernental cost is one that would 
"not 

have oe"n incrired if the transaction had nottaken place' Transaction costs include fees and commissions paid.to agents tincrJoinJ employees acting as sellingagents), advisors, brokers and dealers, levies.by.regulatory agencies and securities eichanges, and transfer taxesand duties' Transaction costs do not include de-ut plemiurns o-r. Oi..ounts, financing costs or internal administrativeor holding costs.

notes on pages 6 to 33 form an al part ofthese consolidated statements.
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Amortised cost ("AC") is the amount at which the financial instrument was recognised at initial recognition
less any- principal repayments, plus accrued interest, and for financial assets less any all6wance for expected credit
losses (ECL). Accrued interest includes amortisation of transaction costs deferred'at initiat recogniiioh-JnO of any
premium or discount to the maturity amount using the effective interest method. Accrued intJrest income and
accrued interest expense, including both accrued coupon and amortised discount or premium Ancfubing- tees
deferred at origination, if any), are.nol-presented separately and are included in the carrying r.lr.J'oin"-iif"t"J
items in the consolidated statement of financial position.

The effective interest method is a method of allocating interest income or interest expense over the
relevant period, so as to achieve a constant periodic rate of interest (effective interest rate) on the carrying amount.
The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments or receipts (excluding
future credit losses) thlough the expected life oi the financial instrument or a shortei period, if apprbpriite, to the
gross carrying amount of the financial instrument. The effective interest rate discounts cash il;rj oi ,ariJi;
interest instruments to the next interest repricing date, except for the premium or discount which reflects the credit
spread over the floating rate specified in the instrument, or other variables that are not reset to market rates. Such
premiums or discounts are amortised over the whole expected life of the instrument. The present value calculation
includes all fees paid or received between parties to the contract that are an integral part of the effectivi interest
rate. For assets that are_.purchased or originated credit impaired ('POCI') at initial iecognition, the effective interest
rate is adjusted for credit risk, i.e. it is calculated based on the expected'cash flows onlnitial iecognition insteaO of
contractual payments.

Financiat instruments - initial recognition Financial instruments at FVTPL are initially recorded at fair
value. All other financial instruments are initially recorded at fair value adjusted for transaction costs. Fair value at
initial recognition is best evidenced by the traniaction price. A gain or loss on initiat recognition is only iecorded if
there is a difference between fair value and transaction price wiich can be evidenced by-other observable current
market transactions in the same instrument or by a valuation technique whose inpuls include only data,from
observable markets. After the initial recognition, an ECL allowance is recognised for iinancial assets measured atACandinvestmentsindebtinstrumentsmeasuredat.FVoCl'resultinginan-immediat;a;;;ntifuG;.-_

All purchases and sales of financial..assets that require delivery within the time frame estaOtisneO ny
regulation or market convention ("regular way" purchases and sales) are recorded at trade date, wtrich is the dateon which the Group commits to deliver a financial asset. All other purchases are recognised wnen tfre Groupbecomesapartytothecontractualprovisionsoftheinstrument.

. The Group uses discounted cash flow valuation techniques to determine the fair value of loan from relatedparties, loans to related parties that are not traded in an active market. Differences may arise befween th; fa;value at initial recognition, which is considered to be the transaction price, ano tne amount determined at initialrecognition using a valuation technique with level 3 inputs. lf any differences remain after calibration of model
inputs, such differences are amortised on a straight line basis oveithe term of the loan from related f"rti"r, loansto related parties. The differences are immediately recognised in profit or loss if the valuation uses o'nty fevel t orlevel2 inputs.

Financial assefs - classification and subseguent measurement - measurement categories. TheGroup classifies financial assets in the following measurement categories: FWPL, Fvocl and AC. The
classification and subsequent measurement of debt financial assets depenls on: (i) the Group,s business model for
managing the related assets portfolio and (ii) the cash flow characteristics of the asiet . .,

Financial assefs - classification and subsequent measuremenf - 6usiness model.The business modelreflects how the Group manages the assets in order tg senerate cash flows - wrreirrer'flre Group'i ouiectivJli fi) solelyto collect the contractual cash flows from the. assets f6old to collect contractual cash flows,,) br 6iy io coffeci toth thecontractual cash flows and the cash flows arising from ihe sale of assets ("hold to coireit ctntrjctuaiiash flows jnd sell,,)or, if neither of (i) and (ii) is applicable; the financial assets are classified is pirt otl oitrelousiness model and measuredat FWPL.

,Business model is determined for a group of assets (on a portfolio level) based on all relevant evidence aboutthe activities that the Groyp undertakes to aihieve the objeitve iet out for tn6 portrorio avaitabte at the date of theassessment. Factors considered by the Group, in.determinirig the business model incf uOe ne il o$;;comlosition
of a portfolio,.past experience on liow the caih flows ror tnirespective assets weiJcoitected, how risks are assessedand managed, hor,y the assets' performance is assessed and how ;;dd;a 

"r" 
.ori"nsated. [Refer to Note 4 forcritical judgements applied by the Group in determining the businesi moOelS for its financial assets.

The notes on pages 6 to an integral part ofthese statements.
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Financial assefs * classification and subseguent measurement - cash flow characfedsfibs. Where thebusiness model is to hold assets to collect contractual cash flows or to hold contractual 
9qs_h flows and sell, the Groupassesses whether the cash flows represenl solely payments of principal ano interest [SFpi;t. FinJnciJ"aisets with

embedded derivatives are considered in their errtirety wtren Oeterniining whether tfreiicasfr flows are consistent with theSPPI feature. ln making this assessment, the proufconsiders whethei the contractr"i ;;;hi"*;;ffi[&i*1iti';
basic lending arrangement, i.e. interest includes dnly consideration for creOit iii[,-[r;;;;;""*r:Aer basiclending risks and profit margin

Where the contractual terms introduce e.xposure to risk_.ot volatility that is inconsistent with a basic lendinganangement, the financial asset is classified and measured at FWPL. The SPPILssessment is p-rformeO on initialrecognition of an asset and it is not subsequently reassessed. Refer to Note + for Criticat juOgeml;nts ,ppfl"o by theGroup in performing the SPpl test for its financial dssets.

Finaniiatassefs * rectassificafion. Financial instruments are reclassified only wtren the business model for
managing the portfolio as.a whole changes. The reclassification.has a prospective eifect anO ta[ei fLce from tne
beginning of !h9 lrst reporting period thatiollows after the chqnqg in the birsiness moOel. 1e Cioup OiO'not change its
business model during the cunent and comparative period and d-id not make any rectaJsifications.

Financiat as,s.".fs impairment - credit loss allowance for ECL. The Group assesses, on a forwardJooking
basis, the ECL for debt instruments measured at AC and FVoCI and for tne exposli5s arising from toan coffiit#;i;
and_financial guarantee contracts, for contract assets. The Group measures ECL and r""ofi.'";i;iffi;i*;;ii;;;;
on financial and contract assets at each reporting date. Thd measurement or ecl i5t6ts; iit a,iunoilseo anoprobability weighted amount that is determined by evltuaung a range or poisiote outcornes, (ii) time value of money and(iii) all reasonable and supportable information thbt is availadle without undue cost and enort bi tne Lno oi"i.n i"portingperiod about past events, current conditions and forecasts of future conditions.

Debt instruments measured at AC, trade and other receivables, loans issued and contract assets are presented
in the consolidated statemgnt of financial.position net of the allowance for ECL. For financial guarantees, a separateprovision for ECL is recognised as a liabiliiy in the consolidated itatement oitinan.iar position. For debt instruments atFVoCl, changes in amortised cost, net of allowance for ECL, ire.recognised in proiit or loss ano otnercninges incarryingvaluearerecognisedinoClasgainslesslossesondebtinstrumdntJiirv6crl.

The Group ,PIl1"-t simplifled approach for impairment of trade and lease receivable. For other financial assetsthe Group applies a three stagb modei for impairment, baied on .nanger-i..;d;t il;tity sinceinitiai iecog;ition. nfinancial instrument that is not credit-impaired bn initiat reCognition ,: ,r*fiq il 5i;61. Financiat aiiets iristage rhave their ECL measured at an..amount equal to tne portioi'oiiir"tir" ecr- flratieiirrts from default events possiblewithin the next12 months or until contractuil matur:ity,'itsrrortei1;rz nlonrrs rCi,j.-il1'rr" Group identifies a significantincrease in credit risk ('slcR') since initial recognition, lrre asiei idtransfened to siage zand its ECL is measured basedon ECL on a lifetime basis, that is, up until coniractuil ;rtrrilv uui consioerirg;iG.Gd prepayments, if any (,,LifetimeECL')' lf the Group determines that a financial a.ss9J is creoit-irirpaired, the assLt utiansierreo to Stage 3 and its ECL ismeasured as a Lifetime ECL' For financial assets that are purCniseo'oi;rigi;;i"d;ilil-impaired 6poclAssets,), theECL is always measured as a Lifetime ECL.

Financial assefs - write-off. Financial assets are written-oJf, in whole or in part, when the Groupexhausted all practical recovery efforts and has concluded that there is no reasonable expectation of recovery. Thewrite-off represents a derecognition event. .The Group m-y write-on financial assets that are still subject toenforcement activity when the Group seeks to recover amounts that are contractuallt.ffi, ir*;rli,'ti"L i. noreasonable expectation of recovery.

Finiancial assgfs ' derecog-nitio\, The 9*p derecognises financial assets wnen (a) the assets areredqemed or the rights to cash flowsTrom the assets otierwise expire or (b) the Group has transferred the rights tothe cash flows from the financial assets or entered into a qualifying pass-through arrangement whilst (i) alsotrqnsferring substantially all the risks and rewar{q olownersnip'o1tnl ;r"6;iiiti"itn", transferring nor retainingsubstantiallyalltherisksandrewardsofownershipbutnotretliningcontrol.

control i""t'j[]d.|f]P::yl"lp"t{ 
9o",.,.1.ot 

have the practical.abirity to seil the asset in its entirety to anunrelated third party without needing to impoie additionat resirictions on the saie.

Financial assefs - modification, The Group sometimes renegotiates or otherwise' modifies thecontractual terms of the financial assets. The Group assesses whether. tne mioirication of contractual cash flows issubstantial considering, among other, the followjng factors: any new contractual terms that substantially affect therisk profile of the asset (eg profit share or equity-iaseo retuirit, signincani ch;.i; i; interest rate, change in thecurrency denomination' new collateral or credit enhancement tn'at si-gnificanfly 
"ri.i"in" credit risk associated withthe asset or a significant extension of a loan when the borrower is not in financial difficulties.

notes on pages 6 to
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lf the modified terms are substantially.different, the rights to cash flows from the original asset expire andthe Group derecognises the original financial asset and rec-ognises a new asset at its fair value. The date of
renegotiation is considered to be the date of initial recognition for subsequent impairmeni.arcrfation purposes,
including determining whether a SICR has occurred. The Group also assesses whether the new lo.n ,i-J"oiinstrument meets the SPPI criterion. Any difference between tre carrying amount of the original assetderecognised and fair value of the new substantially modified asset is rec'otiiseo in profit or tossj"untess thesubstance of the difference is attributed to a capital transaction with owners. -

ln a situatiol wlrele the renegotiation was driven by financial difficulties of the counterparty and inability tom.ake the.originally agreed payments, the Group comparesthe original and revised expected cash flows to assetswhether the risks and rewards of the asset are substantially differ6nt 
"" 

a ,esriiLi the contractual modification. lfthe risks and rewards do not change, the modified asset is not substantially different from the oriqinal ,6"tt]hitii"
modification does not result in derecognition. Tfre Qroup recalculates the gross."rwirl ,r"*i"oy iii.ir;tffi ii;;modified contractual cash flows by the original effective interest rate (or-credit-adjtsteo effective interest rate forPOCI financial assets), and recognises a m-odification gain or loss in profit or loss.

:

Financial tiabilities - measurement. categories. Financial liabilities are classified as subsequenly
measured at AC, except for (i) financial liabilifies at,fWpt: this classification is applied to derivatives, financial
liabilities held forlrading (e.g. short positions..in securities), contingent consideration iecognised oy an Jciuirer in abusiness combination and other financial. liabilities designated-as such at initial rec6gnition tnO 1ii1'financial

Financial liabilities' derecognition. Financial liabilities are derecognised when they are extinguished(i.e. when the obligation specified in thscontract is discharged, cancelleO or e*iir"rl.

An exchange'betw.een the Group and its original lenders of debt instruments with substantially different terms,as well as substantial modifications of the terms and conditions of existing nnanciai lirbiliti"r, are accounted for as anextinguishment of the original financial liability and the recognition of a neilfinancial liability. The terms are substantiallydifferent if the discounted present value of the cash flows u-nder the new te1m9, including any fees paid net of any feesreceived and discounted using the orlginal effective interest rate, is at least 10% differe'nt fr6m the'discounted presentvalue of the remaining cash flows of the original financial tiabiiity. ln addition otheiluditative factors,.such as thecurrency that the inskument is denominated in, changes in the type of interest ra'te, new conversion features attached tothe instrument and change in loan covenants are also considered. lf an exchang" of d"ui instruments or modifioation ofterms is accounted for as an extinguishment, 
.any costs or fees incured are recognised as part of the gain or loss on theextinguishment. lf the exchange or modification is not accounted for as an .*tiigri.nr"nt, any costs or fees incunedadjust the carrying amount of the liability and are amortised over the remaining teril or tne mU,ritg-iiJr-iritv. 

'--o

Modifications of liabilities that do not result in extinguishment are accounted for as a change in estimateusing a cumulative catch up method, with any gain or tois recolni;J i.;r"fit-ir tosr, unless the economicsubstance of the difference in carrying values isltiributed to 
" 

.rpit"i ir*.r.i'5. *itn-L*i"". ' 
,"= 

','= ':
offsetting financial lnstruments; Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported inthe statement of financial position only when thge i9 a legally enforceable right to:offset the recognised amounts,and there is an intention to either settle on a net basis, or io realise the assetind setfle the liability simultaneously.such a right of setoff (a) must not be contingent on a'future event and (b) must be legaily enforceable iii all of thefollowing circumstances: (i) in the normal c6urse of business, iiil i, tnil'event oidetautt and (iii) in the event of

Borrowings' Borrowings are recognised initially at fair value, net of transaction costs incurred and aresubsequently carried at AC using the effective interest m6tnoa, - - -' -: -"--
Trade and other payabtes. Trade payables are accrued when the counterparty performs its obligationsunder the contract and are recognised initially at fair value and subsequenfly carried at AC using the effectiveinterest method.

Tax payables are the amount tha!-i:-:Ipec!e! to.be paid to the tax authorities (reimbursed by the taxauthorities) in respect of the taxable base for the current ano pievious periods.

TheGroupisataxpayerofgenerallytaxessystem.

lncome fax' lncome jaxeg.have been provided for in the.consolidated.financial statements in accordancewith legislation of the Republic of Uzbekistan enacted or Substantively enacted by ih; end of the reporting peripd.The income tax charge comprises current tax and oererrea tax.and is r".ognir"J in profit or loss for the year,except if it is recognised in other comprehensive income or directly in equity O"ecause it relates to transactions thatare also recognised, in the same or a different period, in othei comirrenensive income or direcly in equity.

,14



Current tax is the amount expected to be paid to, or recovered from, the taxation authorities in respect oftaxable profits or losses for the current and prior periods. Taxable profits or lossqs are based on estimates if the
consolidated financial statements are authorised prior to filing relevant tax returns. ilreioih.i il# ;;,;;
(VAT and excise tax) are recorded within operating expenses,

Deferred income tax is provided using the balance sheet liability method for tax loss carry forwards andtemporary differences arising between the tax bases of assets and liabilitiLs and their earrying amouhts for, financialreporting purposes. ln accordance with .the initial recognition exemption, deferred taxes are not recorded fortemporary differences on .initial recognition of an asse-t or a liabiliiy in'a iransaction other than a businesscombination if the transaction, when initially recorded, affects neither Lccountin! ntr taxabte profit. Deferred tax
balances are measured at tax rates enacted or substantively enacted at the eno 6t the reporting period, which are
expected to apply to the period when the temporary differences will reverse or the tax loss car-ry fonvarOs will be

. uliltseo.

Deferred tax assets for deductible temporary differences and tax loss carry fonruards are recorded only tothe extent that it is probable that the temporary difference will reverse in the future and there is sufficient future
taxable profit available against which the deductions can be utilised.

Deferred income tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offsetcurrent tax assets against current tax liabilities and when the deferred income taxEs assets and liabilit]e' relate toincome taxes levied by the same taxation authority on either the same trxaofe eniity;;ff";;;t &;i;;;i[d;
where there is an intention to settle the balances oh a net basis. Deferred tax asseis and liabilitier 

"re 
n"ttJJ onl|within the individual companies of the Group :'-" -- s'rv rrsvrrr'rvs qre rret

, . .. Ih" Group controls the reversal of temporary-differences relating to taxes chargeable on dividends fromsubsidiaries 
-or 

on gains upon their disposal. 
'The 'Group 

ooes noi reiogni;-d"i"rred tax liabilities ;:;dti
lemporary differences except to the extent that managemi:nt expects th;i#a;rary oln"r"i,.ilJ'i;';."*r*'in'in="
foreseeable future.

Uncertain tax positions. The Group s uncertain tax positions are reassessed by management at the endof each reporting period. Liabilities are recoided for income tax positions that are deterririneo u! ,.'n"glr.nt 
".more likely than not to result in additional taxes Oeing tevieJ ii the positions wero to be challenged by the taxauthorities. The assessment is based on the interpretition of tax laws that have been enacted oi subitantivetyenacted bv the end of the reporting period, and ahy r,no*n-.orrt 

"i "tn"r'rii;;r; iltiffi; iiJoiiiti". ro,.penalties, interest and taxes other than on income are recognised based on *"irg-**;;t;;;;;i;;il;" 
"itiraexpenditure required to settle the obligations at the end of uie reporfi;H;, ;,ljittments for uncertain ffiil;tax positions, other than interest and fines, are recorded within tne inc-orire tax crrdrge. nljirrt'-nreii;dffi#;

income tax p'ositions in respect of interest and fines are recorded within iinrn"" 
"*p"ises 

and other gains/(losses),net,respectivefy. i , :

Value Added trax. Output value added tax related to sales is payable to tax authorities at the date ofsuppl/ of goods or services to customers. lnput'VAT is generally r".or"rrOt" 
"g"inrt 

output VAT upon receipt ofthe VAT invoice.

The tax authorities permit the settlement of VAT on a net basis. VAT related to sales dnd pur6hases isrecognised in the consolidated statement of financial position o-n a gross basis and disclosed r"froi"iy 
"" 

,nasset and a liability- where provision has been made ior ECL of reciivaues, inl impairment loss is recorded forthe gross amount of the debtor; including VAT.

new shares are shown in equity as a deduction, net of tax, trom tnJprJ."eo.. 
-* - -- 

,

The shareholding of the shareholders of the Group is recorded as equity, since the Group has anunconditional right not to repay the ownership share in accordance with its charter a'na'rlgisiitid ;f tilR;pubtic ofUzbekistan. Share capital is represented by cash and non-cash investments oy tne Lunders and shareholders ofthe Group, recorded at fair value. The increase or decrease in the authorized irptrf crn be made on the basis ofthe decision of the shareholders after making the appropriate chinges to the statutory documents of the Group andthe state registration of the decision on the adoitionii isiue of shares.

. Any excess of the fair value of consideration received over the par value of shares issued is recorded asshare premium in equity - '- r-"

.. . The Group recognizes investments from the founders and shareholders, other than those in the sharecapital, as additional paid-in capital.

JSC KKVARTSD
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Dividends. Dividends are recognized as lidbilities and deducted from the amount of capital in the period in
which they were declared and approved. lnformation on dividends declared after the reporting date, but before the
date of approval 0f the c0ns0lidated financial statements, is reflected in Note ZO 

;fvents 
after the end of thereporting period". The statutory accounting.rep.ortq of 

-th9 
Company are the basis for profit distribution and otherappropriations. Uzbek legislation identifies the basis of distribution is the current V"i;. n"t'profit'aril''inOjs'tirOuteo

retained earnings of prior years.

Revenue recognition Revenue.is income arising in the course of the Group's ordinary activities. Revenueis recognised in the amount of transaction price. Transiction price is the amount of consideration to which theGroup expects to be.entitled.in.exchangg for transfening control over promiseO jooos or services to a customer,
excluding the amounts collected on behalf of third partiesl

Revenue is recognised net of discounts, returns and value added taxes.

Sales of goods. Sales are recognised when control of the goods has transferred, being when the goods
are delivered to the customer, the customer has full discretion over t[e goods, and there is no un-frtfilled obligationthat could affect the customer's acceptance of the goods^ Delivery occirs *fl"n if.,* goods have been shipped tothe specific location, Ihe risks of obsolescence and loss have been transferred to ihe customer, and either thecustom.er has.accepted the goods in accordance with the contract, the acceptance provisions navb tafseo, or theGroup has objective evidence that all criteria for acceptance have been satisfied.

Revenue from the sales Wth discounts is recognised based on the price specified in the contract, net of theestimated volume discounts. Accumulated experience-is used to estimate inO pioviOe for the OiscounG, ;r; il;;expected value method, and revenue is only recognised to the.extent that it ii highly probable that a significantreversal will not occur. I refund.liability (included ii traoe and other payabtes) ir r".oiii.Ji;;;ftffi votumediscounts payable to customers in relation to sales made untiline eno'ofine reporting period.

No element of financing.is deemed present as the sales are made with a credit term of 90 days, which isconsistent with market practice. A receivable is recognised when the goods are delivered as this is tne fioint in timethat the consideration is unconditional because onlyihe passage of tiire is requiieJ o"rr" pr. p.v*";ffi6,;. "1'"

- ll the Group. provides any additional services to the customer after control over goods has passed, revenuefrom such seryices is considereit to oe a separate performance obligation and is recognised over the time of theservice rendering. The Group's obligation to iepair or.replace faulty f,roduit* uno"iirreiianoaio *;;;rU terms isrecognised as a provision.

Sales of 
"".y-:::".^Tfre. 

Group provides services under fixed-price and variable price contracts. lf theGroup transfers control of a service over time and therefore satisfies a performance obligation,over time, revenuefrom providing services is recognised in the accounting perioo in which the services 
"r""rlno"*6.'roiiixeo-pricecontracts, revenue is recognised based on the actual service provided to the end of tne reporting-peiioo as aproportion of the total services to be provided because ihe custome, ,".eires and uses the benefitssimultaneously. This is determined based on the actual ranour hours spent relative to the total expected labourhours' lf a performance obligation is not satisfied over time, r"renue is iecogniseo at a point in time at which,theGroup satisfies a performance obligation. " e vvrrrr "' l""I ol " 

,

Where the contracts include multiple performance obligations, the transaction price is allocated to eachseparate performance obligation based on the stand-atone seli;;;;;..'ffi!}e;;e are not direcly observabte,they are estimated based on expected cost plus margin.

Estimates of revenues, costs or extent of progress toward completion are revised if circumstances change.Any resulting increases or decreases in estimateo re-venu"i oi costs dre rettecteoln protit or loss in the period inwhich the circumstances that give rise to the revision become known by ;;;g;;i.
. ln case of fixed-price contracts, the customer pays the fixed amount based on a payment schedule. lf theservices rendered by the Group exceed the payment,'a tontract asset is recogniseJ. rt thJ'pavments&eed theservices rendered, a contract liability is recognisLd. "'- '*{:"-':1e 

vi\v! -

lf the contracl incl.u-de| an, hourly fee, tevenue is recognised in the amount to which the Group has a rightto invoice' customers are invoiced on a monthty basis ano coniioeirtion'ir p.v"'or;'*"6;; i;;il;J'--: """

lf the contract includes variable consideration, revenue is recognised only to the extent that it is highlyprobable that there will be no significant reversal of such revenue.l

16
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Filancing components. The Group does not expect to have any contracts where the period between thetransfer of the promised goods or services to the customer and payment by the customerexcl[;;;r;;; il';
consequence, the Group does not adjust any of the transaction piicLs for th6 time value of mone,. 

- -"- r'

lnterest income. lnterest income is recorded for all debt. instruments[, other than those at FWpL,] on anaccrual basis using the effective interest method. This method defers, ,r prrt oi int"ilri i.."ii' jliee received

lir["r"il":r" 
parties to the contract that are an integral part of the effective inteiest rate, al other premiums ot"

.. Fees integral to- the effective interest rate- include origination fees received or paid by the Group relating tothe creation or acquisition of a financial asset, for exampljfees.for.evaluating tLoih/vorthiness, evaluating andrecording guarantees or collateral, negotiating the terms of the instrumeni 
"no 

ror pro""rling Gnsaction
documents.

Forfinancial assetsthat are originated or purchased credit-impaired; the effective interest rate is,the ratethat discounts the expected cash flows (inctuding the initial expected credit losses) to the fair value on initial
recognition (normally represented by the purchase prrice). As a result, the effective inteiest is credit-adjusted.

lnterest income is calculated by applying the effective interest rate to the gross carrying amount of financialassets, except for (i) financial assets that have become credit impaired (Stagei), for which interest revenue iscalculated by applying the effective interest rate to their AC, net of the eCL pr6vision, and (ii) financial assets thatare purchased or originated credit impaired, for which the original credit-adjuiteJ eneitive inidresirate d;ppiid tdthe AC.

Payroll, pension fund contributions, paid annual leave and sick leave, premiums, and non-monetary
benefits (such as health.care.and. kindergartens) are accrued in tre year when the' rlrrii,"r'O,iti;iil i#;'iil;;;remuneration were provided by the Group employees. The Group ooe. noinru;;;y regai'oi';uig;tioi, arisingfrom current busines.s practices to pay p6nsions or similar payments in excess of payments under the state planwith defined contributions.

4 lmportant accounting estimates and professionaljudgments in applying accounting policies
The accounting records of the Group: (KVARTS) JSC and its subsidiaries are maintained in accordancewith the legislation of the Republic of Uzbekistan. The 

".corprnyirg;iliid;iel-financiatrstatements, based onaccounting records and maintained in accordance wttn njtionat-accountnt Janoaros, have been aolusteoaccordingly to atign it with |FRS.

The Group makes estimates and assumptions that affect the amounts recognised in the consolidatedfinancial statements and the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year. Estimates andjudgements are continually evaluated and are based on managements experience and other factors, includingexpectations of future events that are believed to be reasona-ble under trre circlmstances. Management alsomakes certain judgements, apart from those- involving estimations, in the il;;; of applying the accountingpolicies' Judgements that have the most significant efdct on the amounts recognised in the consolidated:financialstatements and estimates that can cause a significant adjustment to the 
""rryi-nj 

,rount of assets and liabilitieswithin the next financial year include:

Going concern..Management prepared these consolidated financial statements on a going concern basis.ln making this judgement management considered the Group s financial position, cuirent intentions, profitability ofoperations and access to financial resources, and analysed'the impact or ir,l ni""io-economic developments onthe operations of the Group.

The useful life of Propefty, plant and equipment. Estimation of the useful life of property, plant andequipment was made using. professionaljudgment oir the oasis of avaifrOf" 
"*p"ri"-n." 

in relation to similar assets.The future economic benefiti associated witfi tnese assets *iri ,Linry come from their use.
However, other factors, such as obsolescence from a technological or commercial point of view, as well asdepreciation of equipment, often lead to a decrease in the economic benefits associated with these assets.Management assesses the remaining useful life of propertf, prant and equipment based on the current technisalcondition of the assets and taking into account tne citcutati6n 'perioo 

durini wnicn inese assets wll bring economicbenefits to the Group. The following main factors are taken into account:- expected use of assets;
- expected physical wear and tear of equipment, which depends on the operational characieristics

and maintenance legulations;
obsolescence of equipment from a technological and commercial point of view as a result ofchanges in market conditions.

notes on pages 6 to SS
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lnitial recognition of related party transactions.ln the normal course of business, the Group enters into
transactions with related parties. IFRS I requires initial recognition of financial instruments based on their fair
values. Judgement is applied in determining if transactions are [riced at market or non-markeiinierst raies, where
there is no active market for such transactions..The basis for judgement is pricing for similar types oJ transactions
with. unrelated parties and effective interest rate analyses.The terms ano bondiiions of irans'attiil wiin rerateoparties are reflected in Note 7.

ECL measyrement, Estimating expected credit losses is a significant estimate that uses valuation
methodology, models, and inputs. Details of the methodology for estimatinglexpected credit losses are disctosed in
Note 10. The following-co_mponents have,a,mgjor lmpac[-on credit losJallowance: definition of default; SICR,probability of default ("PD"), exposure at defauli ('EAb'), and loss given default (,LGD,), as well as models of
macro-economic scenarios. The Group regularly reviews and validales the model! and inputs to the mpdels to
reduce any differences between expected credit ioss estimates and actual credit loss experience.

Business model assessmenf. The business model drives classification of financial assets. Management
applied judgement in determining the level of aggregation and portfolios of finanoial instruments wnen feriormingthe business model assessment. When assessing sales transactions, the Group considers theii historical
frequency, timing and value, reasons for the sales and expectations abou[ future sales activ1y. Sales transactions
aimed at minimising potential losses due to credit deterioration are considered consistent wiili the ,,hold to collect,,
business model. Other sales before maturity, not related to credit risk management activities, are also consistent
with the "hold to collect' business model, prwided that they are infrequent or insignificant in vaiue, both individually
and in aggregate. The Group assesses significance of sales transactions by comf,aring the value of the sales to the
value of the portfolio subject to the business model assessment over the average lif! of tne portfolio. in'aOdition,
sales of financial asset expected only in stress case scenario, or in response to ai isotateo evejnitirai ir i;"/;;Jth;
Group's control, is not.reiurring and could not trave neen anttipatea'by the Croup, are regarded:aslncilentaf to
the business model objective and do not impact the classification of the respective iirianciaf aE;;. -- - '

The "hold to collect and sell" business model means that assets are held to collect the cash flows, butselling is also integral to achieving the business model's objective, such as, ,rn"jing liquidity needs, achieving aparticular yield' or matching the duration of the financial assets to the duration 5f tne'liabilitieq tnat iuno tnoseassets. -- .'- --'

The residual category includes portfolios of financial assets managed for the purpose of realizing cash
flow.s,- primarily through sale, used to generate profits. This business modjl often invoiv"J .orr""iing ;ontractuat

Assessrnen t whether eash flows a.re solety payments of principat and interest (*Spptt,).Determining
whether a financial asset's cash flows are solely paymenti of principai ano interesir"qrii"Jl,lo;;#i -:* '

The time value of money element may be modified, for example, if a contractual interest rate is periodically
reset but the frequency of that reset does not match the tenor of the d'ebt instrument's underlying base interest rate.The effect of the modified time value of money was assessed by .orp"ring-retevant instrument,s cash flowsagainst a benchmark debt instrument with SPPi castr ftowi, in eacn period 

"no 
.rri'i"ti";y 

"*ii;""1i't'J;;instrument. The assessment was done for all .reasonanry fossiole scenarios, including ie"ron"oiyl possiblefinancial stress situation that can occur in financial marketJ. ih" Grorp appiieJ'a tnreshold of 5%to determinewhether differences against a benchmark instruments are significanfly'oinEi"n1, tn tase of a scenario with cashflows that significantly differ from the benchmark, the assessed instrument's cash flows are not Sppl and the

. -. The Group- identified and considered contractual terms that change the timing or amount of contractualcash flows' The sPPl criterion is met if a loan allows early settle.ment inilne pi"["yr"nt amount substantiallyrepresents principal and accrued interest, plus a reasonable additional corpenJ"tiSn'ror gre eartf iermination ofthe contract' The asset's principal is the fair value at initial recognition less subsequent principal repayments, ieinstalments net of interest determined using the effective intereJt method. As an exception to this principle, thestandard also allows instruments Wth prepayment features that meet the following condition to meet Sppi: (i) theasset is originated at a premium or discouni, 1ii; tlre prepayment amount repr"re"nts contractual par amount andaccrued interest and a reasonable additional compensation ior the early termination of tne contiaci, 
"no 

iiilin" r"i,valueoftheprepaymentfeatureisimmaterialatinitialrecognition..;
The Group considered examples in the standard and concluded that features that arise solely fromlegislation and that are not part of the contract, that is, if legislation changed, tne Gtures would no longer apply(su9h.,as bail in legislation relevant to bank deposits in certlin countries),'are not relevant for assessing whethercash flows are SPPI.

The instruments that did not pass the SPPI test at the date of transition'are measured at fair value throughprofit or loss.

The notes on pages 6 t,o 3 an integral part otthese consotiOateO
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Modification of financial assefs..When financial assets are contractually modified (e.g. renegotiated), the
Group 3lsesses whether the modification is substAntial and should result in derecognition oi tn-e origiiat-asset anO
recognition of a new asset at fair value. This assessrnent is based primarily on quaiitative ticiors, OEscriGO in the
relevant accounting policy and it requires significant judgment. ln particularjthe Group appliesluOiment in deciding
whether.c.redit impaired renegotiated loans should b-e dErecognisbd and wi"rether the new rec6gnised loans shouldbe considered as credit impaired on initial reognition. Theterecognition assessment oepeios on wiieiner tnerisks and rewards, that is, the variability of expected (rather than contrictual) cash flows, chahge js j reiufi of suchmodifications..Management determined that risks anl rewards did not charige as a result of irodifying 

"u"fr 
to"ns

and therefore in substantially all such modificafions, the loans were neither d-erecognised nor rectasiiti"ed but of the
credit-impaired stage.

.. .Write'off Pllicy. Financial assets are written-off, in whole or in part, when the Group exhausted allpractical recovery. efforts and has concluded that there is no reasonable expectation of recovery.'Determining the
cash flows for which there is no reasonable expectation of recovery requirei juOgement, Minigem-eliiConsiO-ereO
the.following indicators that there is no reasonbble expectation.of iecovery: ioaris neing past due over 1g0 days,
liquidation or bankruptcy,pro.geedings, fail value of collateral is less than the costs io repossess it or: pnforcement
activities w.ere completed. Management also consiclers, based on past practices, tnat cofitracil"l ;"filt;;i;;;ii;
not cotlectible for loans overdue over 180 days. Therefore, theioerdurilni#d";;;;itt";;f*;il'iri;t;il"t;

5 Adoption of New or Revised standards and Interpretations
The following. new standards, amendrents tc standards and interpretations of IFRSs became mandatory

forthe Group from 1 January 2019: --"-" .-=':-"- -' ': "-- =-* - !r:s ':-'-''

IFRS 16, Leases (issued on 13 January 2016 and effective for annual periods beginning on or after iJa1uary 2019). The Group decided to apply the standard from its mandatory adoption dale of 1-January 2019
using the modified retrospective method, without restatement of comparatives anO uSn! certain simf'Nications
allowed by the standard. Right-of-use assets fo'property leases are measured on transition as if the new rules had
always applied. All other right-of-use assets are measured at the amount of the lease liability on adoption (iOlusteO
forany prepaid oraccrued expenses). -t -" ---'"-'. t- '

the standard:

' applying a single discount rate to a portfolio of leases with reasonably similar characteristics,
' relying on previous assessments on whether leases are onerous as an alternative to performing animpairmentreview-therewerenoonerouscontnactsasat1January2o1g,''_-.--.

' a.ccgu.nting.for operating leases with a remaining lease term of less than l2months as at 1 January 2019 asshort{erm leases,

' excluding initial direct costs for the measurement of the right-of-use asset.at the date of initial application, and
using hindsight in determining the lease term where the contract contains options to extehd or temtinate tne
lease,

.. The Group has also elected not to reassess whether a contract is, or c6ntains a lease at the date of initiaiapplication' lnstead, for contracts entered into before the transition date tne Croup i"li"o on its assessment madeapplying IAS 17, Leases, and IFRIC 4, Determining whether an Arrangement containsa teaie.- 
- ---. -

As at 31 December 2018, the Group had commitments under non-cancellable lease agreements in theamount of Uzs 58,446 thousand. All of these ri"oiiiti"" ,"r"i" i. "n..i[;l;*es]ni retate to teases of tow vatueassets that will be recognized as an expense in profit or loss on a straight-line basis.

impact;lti"J:yJf9 
amenoeo standards became erfective from 1 January 201e, but did not have any materiat

r IFRIC 23 "Uncertainty over lncome Tax Treatments" (issued on 7 Jun e 2017 and effective for annualperigds beginning on or after 1 January 2O1g).

' Prepayment Features with Negative cornpensation - Amendments to IFRS g (issued on 12 octob er 2017andeffectiveforannualperiodsbeginningonorafter1January2o19)'
r Amendments to lA$ 28 "Long-term lnterests ir: Associates and Joint Ventures'r (issued on 12 Octob er 2011

and effective for annual periods beginnirg on or after 1 January 2o1g).
o Annual lmprovements to IFRSs 2015_-2017 cycle - amendments to IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 and IAS 23(issued on 12 December 2017 and effec:ive for annual periods neginning on'oiatter f l""r"w ZOi9i.
' Amendments to IAS 19 "Plan Amendnent, Curtailment or Settlemenf' (issued on 7 February zoie anaeffective for annual periods beginning on or aft=r 1 January 2o1g).

notes on pages 6 to 33 form an statements.
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6 New standards and interpretations

Certain new standards and interpretations have been issued that are mandatory for annual periods
beginning on or after 1 January 2019 or after that date and which the Group has not early aoopteo.

Amendments to IFRS 10 and IAS 28 - Sale or Contribution of Assets in Transactions between an lnvestorand its Associate or Joint Venture (issued on 11 September 2014 and etfective for annual periods beginning on thedate to be determined by the IASB or after.lhat daie). These amendments remove the inconsistlnci oetween tnerequirements of IFRS 10 and IAS 28 regarding the sale or.contribution oi m."ir to-an associate or joint venture byan investor. The main consequence of the application of the amendments is ihai pioiit o1. ross is recilnt"i in rrtt irthe transaction involves a business. lf the assets are not a business, even if the subsidiary owls the assets, ;;iy ;portion of the profit or loss is recognized. The Group is currently assessing ihe impJct of these amendments on theconsolidated financial statements. v - "'-r--

Amendmentl to tfe-Co-nceptual Framework for Financial Repofting (issued on 29 March 201g andeffective for annual periods beginning on or after t ,tanuary zofoi.-in""'iIuis"o c";;i;;i'rlme*orLincludes a new chapter on measurementl guidance on reporting financial performance; improved definitions andguidance - in particular the definition or J tiaoitity; and clarificitions in iinportini areasr such as the roles ofstewardship, prudence and measurement uncertainiy in financial reporting.
Definition of a busrness ' Amendments to rFRs 3 (rbsued on 22 octoher 201g and effective foracquisitions from the beginning of annual repofing period that starts on or after 1 1anuary iozollnamendments revise definition of a business. A business must have inputs and a substantive process that togethersignificantly contribute to the ability to create outputs. The new guidance provides a iramework to evaluate when aninput and a substantive process are present, including.for earty'stage- companies that have not generated outputs.An organised workforce should be present as a coniition foi ctasiltication as a ousiness if are no outputs. rl-he

definition of the term 'outputs' is narrowe{ 
J9 foc.us on goods ;d ;&i.";-pioi,l"o to customers, generatinginvestment income and oiher income, and it excludes ,Strrns in the form oi lower costs and other economicbeneflts' lt is also no longer necessary to assess whether market particifanis aie capaote of replacing missingelements or integrating the acquired attivities and assets. An entity can ippty a 'concentration test,. The assetsacquired would not represent a business,if. substantiauy alt of'the faii'vatue-;i;;;;;;;r"[ rrqi,i[i=i'lconcentrated in a single,asset (or a group of similar assetsi. tne amendment. 

"* pro.p"ctive and the Group willapply them and assess their impact fiom i January 2020. '-

Definition of Materiality - Amendments to IAS 1 and IAS 8 (issued on 31 october 201g and effective forannual periods beginning on or after 1 January.2920). These amendh.ents clarify the definition oi r"t"ill;i;"";;the application of this concept by incorporating 
-definitiirnat 

guidancs that was p*ri,rrrrvi,i"riffi il i'tifti'iFn'5r. i;addition, the explanations for tnis oetinition 11v; plen irpior"o The amend'meni;;t;J;;iil;;,,,.&ncy in theuse of the definition of materiality in all lFRSs. lnformation is considereo ,"t"iirf-if omission, misstatement, ordifficulty in understanding it could reasonably be expected to-influence oecisions-made by the principal users ofgeneral purpose financial statements based on those'financial statements that prwide financial information about aparticular reporting entity' The Group is currently assessing how these ,r"nJr"nts will affect the nirilLrstatements.

lnterest Rate Reform -Amendm_ents to IFRS 9, lAs 39 and_llRS 7 (issued on September26,20lgand effective for annual periods beginning on or after i uanr"ry 2o2ol. The amendments were caused by thereplacement of basic interest rates Juch as tteoR and other in[eroan( on"i i"i"r (tBoR). The ambndmentsprovide for a temporary exemption from the specific hedge accounting requirementslor hedging relationships thatare directly affected by the lBoR reform. The ipplicatio_n-of cash flow[eosj" 
"ccouniing 

in accordance wifh 1FRS 9
A9lAE 39 requires that future hedged cash.flows be "highly probable". Wh"r" *rese'casrr flows are dependent onlBoR, the amendment exemption requires the- entity to;s6um; that the interest.rat" on which the neAg#;"s';flows are based will not change as a result of the ieform. i; ;ppilild;;;uitrg, both tAS 39 and tFRs 9require a forward-looking estimate. lt is currently assumed thatthe cish ftJws at lBoR a]id-tb'oil;;p;?Imint rateswill be.broadly equal,.minimizing any inefficieniies, but tnts mav cnang;;; il;';;; date approaches. under theamendments, an entity can assume that the un_derlying interesi irtE-* *ni;h ;; flows of the hedge{ item,hedging instrument or hedged risk are basedrvitt ryi "[ang";; ;;;Ji ; il; iiSn ,"rorr. As a resutf of the
l?91flq|"*, hedging could go bevond the 80-12s% r.nd-qri[d t" ;;;iil"'irJsnu".r, test conditions underIAS 39' Therefore, IAS 39 was amended to provile ,n 

"i"rpiion 
for flashback testing effectiveness, in that thehedging does not cease during a period ot lBoR uncertaini/ simply because retrospective effectiveness fallsoutside a specified range' However, other requirements.for Gd'gg acbounting, including prospective measurement,still need to be met..1n-s9me hedged situations, G huog"Jr=t", oirir[i"irg h;oged is the.risk componentassociated with the tepn !!a!is designated outside tne coniract. ro appty neoleZccounting, both 1FRS 9 and IAS39 require separate identifiability and reliable measuremenr oi tn" ibbitirieo"risl-.omponent, The amendmentsrequire that the risk component is separately identifieo onry on tne initial designation of the hedge and not on anongoing basis. ln the context of macro hedging, when an eintity rreque;iiy 6;dti"t"s a hedging retationship, theexemption applies from the time the ddg;d item was:-iginitty olsign;eJ-in 1.,rt hedging retationship.

The notes o
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ln accordance with IAS 39 and IFRS 9, aly hedge ineffectiveness will continue to be recognized in the incomestatement. The amendments establish the factors fhat determine the end of the exemption, iniluding ttre eno of the
uncertainty arising from the reform of the base interest rate. The amendmentJ requiri entltiui to pii,riJ.-investors
with additional informatiol abgu! hedging relationships that are directly affected oy sucn uncertaihty, i..rroirgih.nominal value of the hedging instruments to which thb exemption applies, any significant assumpiio;. ;ftd}i;made.in applying the exemptiol, a1d qualitative information about the impact of the lBoR reform. influences theorganization and how the organization manages the transition. The croup'li cuirenly assassin! i;.;;;"t or tn"amendments on the consolidated financial statements. - '- '- --" -""r 

:

Unless otherwi-se stated above, these new standards and interpretations are not expected to have amaterial impact on the Group's consolidated financial statements.

7 .Seftlements and transactions with retated parties

the abillty to control the other party. or can exercise signifiiant influence or,;oint control over the otliei party inmaking financial and operational decisions. ln. consideiing each possiote reLteO p-arty retationship, attention isdirected to the substance of the relationship, not merely the-legal foim.
TherelatedpartiesoftheGroupduringtherep'ortingpLriodwere:

Agency for State Assets Management;
- Group management;: For the state Asset-Management^tgengy, the Group has applied the exemption, from the disclosurerequirements set out in paragraph 18 of lAS 24, Rbiated Party Disclosures, in relation to transactions Wth relatedparties and balances from such transactions, including liabilities if the relaiionsnif netween related parties is tnefact that:

a) the Government of the.Republic of Uzbekistan exercises control over the Group; andb) there are other related entities over which the Government of the Republir 6r u=o"ristan also exercises
control.

The balances on transactions with related parties controlled by the O'zqurilishmateriallari Association and itssubsidiary as at 31 December 201g are presented below:
lndicators

lnvestrnents in subsidiaries
Trade and other payables
Contributions to the share capital of associates

1B 512 650
I 727

50 000

sales and purchases with related parties for 2o1g are presented below:
lndicators (thousand UZSI

Proceeds from the sale of goods j4 0g3Buying products 
2 412 966

r:if . 
lGroup management remuneration. The management includes: members of the supervisory board andmembers of the board.

The table below provides information on remuneration for the Company,s management:
Indicators (thousand UZS) 20{ 9 2018
Short term payments
Salary
Short Term Bonuses

442 A7A
3 014 914

825 816
2 439 494

Total senior management remuneration 3 457 792 3 265 310

short-term remuneration premiums are payable in full within 12 months after the end of the period in whichthe related service is rendered by management.
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8 Property, plant and equipment

Changes in the carrying value of property,

lndicators (thousand UZS)

plan: and equipment are presented below:

Fumiture and Transport Other
Office facilities

Restoration cost
Accumulated depreciation

Building and Machinery and
facilities equipment

26 404 143 B4 896 821

(1e 100 964) (42 26e 556)

2 208 060

(824 1 03)

B 617 361

(3 81 1 733)

Gapital

investment

1 764722 I 510 779
(756 302)

{s3 40{ 886
(66 762 658)

Book value as of
January 1, 2018 7 303 173 42627 268 I 383 957 4 805 628 1 008 420 9 5,10 779 66 639 228

lncome

lnternal displacement

Disposals

Disposal of restoration cost

Disposal of accunrulated

depreciation

Depreciation deductions

16 611 817

(930 563)

1 036 864

2718 206

(172 4e6)
(427 924)

255 428

(8 113778)

123 960

(e)

(10 163)

J0 154

(1 e8 629)

53 437

4 239 342

(e e80)

I 980

(1 3S6 391)

101 641 21 192013
694 763 (24 3BB 0BB)

(97 140)
(e8 718)

1 578

(1e8 225)

22 383 955

(269 645)

(546 785)

277 14A

(10 837 586)

Book value at

December 31, 20,l8
22984 433 38 096 06,1 . 309 279 7 702A16 I 509 459 6314704 77 9{5 952

Restoration cost

Accumulated depreciation
43 015 960 88 223 967

(20 031 527\ (50 127 906)

i 321 857

('012578)
12 900 160

(5 198 144)

2462408 63147A4
(e52 e4e)

1 55 239 056
(77 323 1A4\

Book value at

December 31, 2018 22 984 433 38 096 061 I 309 279 7 702 016 1 509 459 6 s14 704 77 915 952

lncome

lnternal displacement

Disposals

0isposal of restoration cost
Disposal of accumulated

depreciation

Depreciation deductions

754fi;

(e8e)

989

(1 e7e 126)

6 202 991

4 216 337

(e5 640)

{2 623 457\

2527 817

(9 209 313)

161 7S;

(5 301)

5 301

'.423 422)

1 203 99;
(237 3e4)
(541 628)

304 234

(2 119 101)

388

200 680

(21071)
(96 783)

75712

(210 e26l

24 839 062

(6 537 532)

(40 4ee)

(40 4e9)

31 042 441

(394 604)
(3 308 657)

2 914 053
(13 941 888)

Book value at

December 31 , 201 I 21 760 039 39 2t 0 436 { 047 643 6 549 518 1 478 530 24 575735 94 62' 90{

Restoration cost

Accumulated depreciation
43 76S 703 96 019 838

(22 009 664) (56 809 402)

2 478 342
(1 430 6ee)

'13 562 529

(7 013 01 1)

2 566 693
(1 088 163)

24 575735- 18297284A
(88 350 93e)

Book value at

December 3'1, 20lg 2't 760 039 39 21 0 436 1 A47 643 6 549 518 1 478 530 24575735 94621 901

capital expenditures represent_mainly construction in pogress in the amount of 2g,2g1,7g4 thousand uZS andequipTgnt in thecmount of 1,198,249 thousand t]!^S, i1oyling capitatized costs of the construction of a float gtassproduction line 400 tons per day in the amount of 1g,gga,77o ihousand UZS. Capital expenditure does not includeborrowing costs.

capital expenditures represent the construction in progr€s in the amount of 23 281 Tg4thousand UZS, which aftercompletion of construction, the asset will be transfe-nd to the category "Building Lnd facilities,,. There is atsopurchased equipment in the amount of 1 198 249 thousand soums artir iristarrati"rjr," asset will be transfened tothe category "Machinery and equipment" Capital expendi:ure does not include borrowing costs.

The notes on pages O to an integral part oftneie consotiOated

Total
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9 lnventories

changes in the carrying amount of inventories are as foilows:

!ndicators (thousand UZ$) December 3{
2019

December 31
2418

Raw materials
Unfinished production
Products
Goods for resale

68 752 835
106

37 411 756
6050111

62 788 716
1 683

B 127 166
4 565 870

Total reserves 112 214 808 75 483 435

lmpairment allowance I 533 344 8 940 892

Total including irnpairment 1A2 681 464 66 542 543

As a result of the measurement of inventories at the end of each reporting.period at the lower of cost or netrealizable value, a provision has been made in accordance wjth the rejquii"iriini'of IAS z forimpiirment ofinventories unused for at least one year (9,s33,344 thousand UZS).

10 Trade and other receivables

lndicators (thousand UZS)
December 31

2019
December 31

2018

Trade receivables

Loans issued

Other firrancial receivables

16 670 S66

19 118 794
1 297 627

1 568 437

121 802 988

Total financia! assets in trade and other financia! receivabres 37 087 387 123 371 425
Advance payments to the budget for taxes and obligatory deductions
Prepay to suppliers and contractors
Other receivables

4 563 854

167 053 057

5 333 905

3 579 854

I 685 491

2 305 866

Total trade and otlrer receivables 214 038 203 {38 942 636

Prepayments to suppliers and contractors in the amount of 167,053,057 thousand UZS as of December 31,

i^rj:"ff,flf 1J,:^'::1 :l:ll13yl:ll-?l slrlghai pony i".r.,noi"riv-cli., ri i. irlr,'l ";r;;itr'ioi,i'sg,seg
thousand UZS for the purchase of machinery and 6quipment and the imptementation oi't=oii,,".l'"tli J,i.ti3i';lYIon a turnkey basis wthin the framework olthe investmentproject for the construction of a production line with acapacity of 400 tons of thermopolished float grg99 o9r d'ay.'The technical and economic parameters of thisinvestment project were approved by the order'of the'PresioLnt of the Repuuic & uzbekistan No. p-s374 dated$eptember 18,2017 "on measures io accelerate the impremeniation of tne'investmeit proiect for the constructionof a new float line for the production of flat glass at JSC euartz,.

The following is an analysis of loans issued and trade and other receivables by credit quality:

Indicatols (thousand UZS)

* jl aokaGpl 2019 r' 
" 3{ acKa6ps 20.t8 r.

Trade roceivables Laans given otie. fi:o.j:m::

Total unoxpondod and
unvaluodamouhts 6 602 499 19 118 794 112 039 'l 302 813 ,t21 802 988

Overdue but ttot impairect
-delayed payrnent up to g0 clays

-with a delay of paynrent ft.om 30
t0 90 days
-with a delay of paymerlt ironl g0
to 1 20 days
-with a delay ot paynterlt fronl
120 lo 270 day$

', 590 089

1 747 662

6 730 716

1 012 921

167 4.67

5 200

233 435

0 780

22 409

Total ovorduo but not
dgprsoiated !htounts 10 068 467 1 185 5BB 266 624

16 670 966 19 118 794 I 297 621 I 568 437 {21 802 98e
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The Group applies the simplified approach in IFRS 9 for estimating expected credit losses, which uses alifetime expected credit loss allowance for ail'trade and other receivables.

For the purpose of estimating expected credit losses, trade and other receivables have been groupedbased on overall credit risk characteristics and the number of days overdue.

Expected credit loss levels are based on sales payment schedules for 36 months prior to December 31,2019 or January 1, 2019, respectively, and similar historicaicredit losses incurred during that period. Historical losslevels are adjusted for current and fonruard-looking information on mrcro".onomic fact,ors thbt affect the ability ofcustomers to repay receivables' Tfe- group determined that the impact or cr'ingls-in macroeconomic indicatorssuch as GDP, exports, imports and inflition on the historicalloss rate is not signifiiant-

The allowance for credit losses in respect of trade and other receivables is determined in accordance witrithe provision matrix. The prwision matrix is based on the number or oavs freisieiis past oue.

" '"'.. Tl'" following.is-an analysis of the credit quality of trade and other financial receivables measured atamortizedcostasat31December2019and1Januaryzrils,respectively

Measurement category Amount Groos Exposure lmpairmentAllowance NetExposureffiffi%
' Cash and Cash equivalents

" Restricted Cash

- Trade and other receivables
- Loans issued

- Other financial receivables

851 091 851 091

2 50$ 544 2 509 544

16 670 966 I 940 250

1S 118794 19 118 794

1 301 359 1 29242?

6 i30 71CI

I 932

851 091

2 509 544

I 940 250

19118794

1292427

uln

s/n

H/n

u!n

H/n

H/n

rln
H/n

rln a art

6 730 716

5 200

Total 40 451 754 33 712 {06 6 739 648 3732 33 712 106 . 6 735 916

Measurement category Amount Groos Exposure
tuntru, u trtrr

Allo-vyance Nel Exposureffi%ithousandUZSl ffi .,:nhffiffikKhx , -. ,Ic'l^PYrurc

- Cash and Cash equivalents

- Reslricted Cash

- Trade and other receivables

- Loans issued

- 0ther financral receivables

10 551 906 10 551 906

1 640 985 1 640 985

1 600 645 1 546 028 nln i4 617
121 802 988 121 B0Z 9BB x/n

21 523 n/n 21 523

lmpairment Allowance

- nln 32208
- r/n
- H/n 21 523

10 551 906

1 640 985

1 546 028

12'1 802 9BB

22409u/n

Hin

x/n

135 St8 047 135 541 907 76 1d0 53 731 135 541 907 22 409

11 Cash and cash equivatents
lndicators {thousand UZS} December 31

2419
December 31

2018
Cash in banks in Sum
Cash in banks in IJSD
Cash in banks in Eurr:

261 830
546 143
43 118

3 150 003
7 051 507

350 396

?otal cash and cash equivalents 851 091 10 551 906

The table below presents an analysis of cash and cash equivalents for credit quality:
lndicators (thousand UZS) December 3l

2019
December !{

20{ 8
With B1 rating ( Moody,s rating )
With 82 rating ( Moocly,s ratirrg )
With B3 rating ( Moody,s rating )
C perirraHrona BB- (perZrr,rr"lr Fitch Ratings)
C perirunrona BB- (Standard & poor's)

330 427
476 286

43 878
500

5 260 347
133 241

5 158 318

Total cash and cash equivalents
B$,l 091 10 551 906

Total
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12 Restricted cash

lndicators {thousand UZS) December 3l
2019

December 31
2018

Total restricted cash 2 5A9 544 1 640 985

Restricted cash represents the amount in a bank account blocked by the bank in exchange for transferring
US dollars to the Group in order to finance the purchase of raw materials (unenriched quartz sand-) and equipment.
The group cannot use these funds during the period of restriction on theii use. Usually, cash was restricted to use
for a maximum of three-six months.

13 Share capital

The total amount of authorized share capital as at 31 December 201g was 165 73g 763 thousand UZS atpar. The number of shares outstanding at the end of each reporting period is presented below:
lndicators (thousand UZ$) Number of shares in Common $hare premium Total

circulation

December 31,2017 45 749 340 78 790 353 5 491 582 84 281 935

State registration of additional issue 2 475269 4 244 2A6 3 287 160 7 531 366

December 31, 2018 48 224 6A9 83 034 55S 8778742 9{ 81s 301

State registration of additional issue 48 224 609 82705 204 82705 204

December 31, 2019 96 449 218 165 739 763 8778742 174 518 505

fo-oeo capital repre9glls_9hare premium.for which capital contributions exceeded the par value of issuedshares (3 336 448 thousand UZS), as well as the amount of investments made by investors in excess of theauthorized capitalwithin the framework of the investment obligation (5 441 413tnousi'nO USZ;.
The nominal amount.of the registered issued share capital of the Group is consistent with the amountreported in these consolidated financial statements as at 31 December 2019.

Nominally Registered
Amount Effect of hyperinflation

Amount adjusted for
inflation

lndicators (thousand UZS)

Total share capital
including share premium 174 188 270 330 235 174 518 505

other reserves mainly represent the reserve fund formed as a net income allocation (g2 21g742 thousandUZS) and tax incentives.from the government, granted with the co.d;td;; ;#i t" reteased funds for themodernization and development of ttre Group'J production. (1s 42g 70s thousin[ uzsl and other reserves(4235 Tll thousand UZS). , ,

14 Dividends

The distributifl ]Iq other use of profit is made based on the shareholders decisions. The amount of profitdetermined by local GAAP is subject to the distribution. According to the legislation of the Republic of Uzbekistan,current,year net.Profit and undistributed retained earnings-for pri5r year ard rJol".tio-Jirtrffffi. ioi]iJr, lr*.and other regulations governing the distribution of p-rorits may 
-have 

oiffereni i.L#i;ti;il; 'fi6 
ffireforemanagement does not.consider it appropriate at present to disciose the amount of allocated reserves in theseconsolidated financial statements.

lndicators (thousand UZS)

Dividends payable on January'l
Dividends declared during the year
Dividends paid during the year
Dividends capitalized in the authorized capital
Dividend tax withheld at source

18 811
87 058 109

20 884
(82 7Os 2O4)

(4 3s2 e05)

{7 966
44 317 328

(39 90s 10s)

(4 411 378)

Dividends payable on December 31 39 695 18 811

The notes on prs
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15 Loans and borrowings

lndicators (thousand UZS) December 31

2019
December 31

201 I
Long-term borrowing

66 890 176

Total long-term borrowing 66 890 176

Long-term borrowing cr:rreni part 2 128 457

Hroro xparrocpoqHbre 3aHMcrBoBaHhff 2 128 457

Totalborrowing
69 018 633

Loans and loans of the Group,are denominated in the following currencies:

lndicators (thousand UZS) December 31
2019

December 31
2A18

EURO
69 018 633

Total borrowing
69 018 633

During 2019, the Gloup aftracted borrowings for the construction of float lines and the beneficiation of
11?*,:*l|:ji|.*yg^ffTf:l11?t ::11":11". {llrorein cnase eank, ri} creoit rine was provided with amaturity period until 2026 in the amount of EUR 36,424,64;,g"n-J'rn interest rate of 3.3i;';'Eil;i| H$:;fiffi;from Halk Bank was provided in the amount of EUR 4.7 million *itn an interesi iite oi g'l. and a maturity of 3 years.

l|?r?#:Iff"t:?3,fn. 
Bank was provided in the amounioi eun 1,2s7 thous"nJ*tn , ,"irriiy oi-'s years witn

ln 2019, the company repaid all of its loans received in previous years and related interest.

16 Trade and other payables

lndicators (thousand UZS)
December 31

2019

December 31

2018
Trade payables
Loans received
Long-term borrowing current part
Other financial payables

12 139 866
66 890 176
2 128 457

I 523 235

97 105

373 445

Total financial liabilities in trade payables
89 681 734 470 550

Prepay Received

Accrued remuneration of employees
Accounts payable to budgetary and exlra-budgetary funds
Other non-financial payables debt

3 544 997

3 302 309

5 05s 923

1 302 080

3 569 230

2487 482

6 247 651
't 099 346

Total trade and other payables
102 885 043 13 874 259

Trade payables in the amount of 14 268 323 thousand uZS include debts for the purchase of goods (work,

iilfut, 
The prepayment received includes advances in tne torm or casn rortnfi;, gtass botfles and buitding

Other financial payables mainly include the amount of advances received in the amount of (g S23 23Sthousand UZS) for goods and services denominateo rn ine ioi",gn currency. 
I tr rs ar I ruur rt ur [o o,

The notes o
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17 Revenue

lndicators (thousand UZ$)
20{ I 2018

lmplementation of glass jars and botfles
The implementation of glass sheet
Oiher sales of goods and services

113 635 055
128 917 350

4 360 911

154 386 598

139 254 036
6 283 357

Total revenue
246 913 3{6 299 923 s91

Revenues from the sale of the Group are denominated in
lndicators (thousand UZ$)

the following currencies:

20t9 2A18
Revenues - U$D
Revenues - UZS

16 BBB 241
230 025 075

13 901 022
2A6 022 969

Total revenue 246 913 3.t6 299 923 991

18 Gost of sales

lndicators (thousand UZS)
2419 2A1B

Material costs
Labor costs
Fuel for technological needs
Depreciation of fixed as$ets
Energy for technological needs
Third-parly cotnpany services
Other

91 584 821
30 040 397
24 139 697
4 987 426
I 349 853
I 905 209

223 010

79 375 008
45 548 341
19 663 198

B 723 957
4 209 565
4 264 175
1 585 750

Total cost ofsales
169 230 4{3 163 369 994

The labor costs includes mandatory contributions to the state pension fund in the amount of 7 510 oggthousand UZS (2018: 11 gB7 085 thousand UZS).

19 General and administrative expenses
lndicators (thousand UZS)

201 I 2018
Labor costs
Taxes
Professional Services
Stock write-off to net realizable sale price
Estimated provision for expected credit losses
Depreciation and depreciation
Charity
Banking fees
Deduction for the maintenance of the parent of organizatiorrs
The cost of official velricles
Fuel and purchased energy
Material costs
The cost of maintaining social facilities
Other

26 665 865
5 205 339
1 918 394

293 909
199 535

1 384 223
1 444 936
6 016 736

375 000
1 261 505

260 244
2 045 789
7 494 129
3 429 081

18 782 409
I 521 466
4 481 866
3 402 578

175 289
262 184

10 603 740
534 601

1 811 579
1 553 302

32'l 180
1 884 041
3 746 367
I 527 252

Total general and administrative expense$ 57 994 685 58 607 854

Labor costs include mandatory contributions to the state pension fund in the amount of 6 666 466 thousandUZS (2018: 4 695 602 thousand UZSi.

notes on pages 6 io S3 form an part of these consotidated finanlifiEiffiEijf
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20 Financialexpenses and income

The presentation of the company's financial expenses is as follows:
lndicators uzs)

lnterest expenses
Loss less exchange gains

418 669

2018

478 953

Total financial expenses 418 669 478 953

The Company's financial income is provided below:
lndi"ujo'u (1lou,q.un9.P1$) .,.. _,....- ,,.- ,,.. -- * .- . .- ., ,,...- ,, _...-,.zors 2018

7 230 989 15275 495Profit minus foreign exchange loss 7 3OS 617 g96 068Other incorne from financial activities _ 1325 631

Total financial income 14 536 606 17 497 194

21 Taxes

lal Components of income tax expense / (henefit)

tncome tax expense comprises the following:

Current income tax
Deferrecl tax 5 312 25A

493 845
10 244 951

1 092 215

(b,f Reconcilialion- of the expense / (income) income tax with the amount of accounting profitmultiplied by the applicabte tax rate

The current income tax .rate applied to the majority of the company's profit for 2o1g is 12o/o(in 2018 ' 14o/o). A reconciliation of the estimated and actual intonie tax expense ii pr6vided below

Gonsurnption / (income) income tax for flre year 5 806 103 1,t 337 166

lndicators {thousand UZSI

Profit before tax : 40 4gg 012 97 69g 60g

The estimated amount of the income [irrcome] income tax at the statutory rate of .12% (z}1g -
14o/o):

- Realization below cost
- Propefty received free of charge
- Non deductible expenses
- Profit exempt from taxation
- Tax breaks
- Tax result on income taxed othenrise rates (10%)
- The result of the change in the tax rate from 14yo to 12%
- Other

4 337 533
13 626

835 257
(837 70s)

675 273
(Be 643)
871 766

13 677 805
97 874

459 022
1 314 A37

(2 5B1 760)
(3 481 s27)
1 682 382

(26 784)
196 517

Consumption / (income) income tax for the year 5 806 f03 11 337 166

The notes on p
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(c) Recognized deferred tax assets and liabilities

Differences between IFRS and statutory taxation regulations in Republic of Uzbekistan give rise totemporary differences be-tween-the carrying amount of assetsind liabilities for financial r"porting pirfoses anotheir tax bases. The tax effect of the movements in these temporary differences is Oetiited below.
December 31. Restored / December 31, Restored / December 31 ,2O1g (assigned) to 2O1B (assigned) to ZA1?profit and loss profit and loss

lndicators (thousand UZ$)

Tax elfect of decluctiblc /
(taxable) temporary diff<;rences:
Fixed assets
lnvestment in subsidiary
lnventory items
Trade and other receivtibles
Loarrrs issued
Other current assets
Additional capital
Trade and other payable$
C)ther r('servcs,
Long-term borrowing

')_ 336 1944
54 ,l 86

1 269 452
109 73$
'/5A -721

2.87a 732
a16 212
477 796

(1O 296 215)
(2 A79 222)

261 491
3 612

(157 609)
35 251
45 654

2 A7g 795
54 4.14

Zno 924
(1 o22 069)
<2 A7e 222)

2 075 453
5A 574

1 427 151
74 4A4

'701 06'l
(1 067)

761 79A
196 872

(9 27.4 e,46-)

1 231 69A
(3 251)

4,'t7 334
21 329

69ri 977
737

(48 e7s)
57 658

(3 465 724-)

443 755
53 825

1 00s 817
53 155
4 0go

(1 8O4)
410 77 1

139 214
(5 8OB 922)

Net cleferred tax assets /
(liabilities) (4 482 15e) (4e3 845) (3 988 314) (1 osz215t (2 896 Ogs)

22 Earnings per Share

Basic earnings'per share are calculated by dividing the profit or loss attributable to owners of the Group bythe weighted average number of ordinary shares in issue o"uring'ine year, exci;aingii"r.rry shares.
The Group has no dilutive potential ordinary shares; therefore, the diluted earnings per share equals the basicearnings per share.

lldiqqtqp (thousand UZ$l

Profit for the year owned by shareholders - owners
cornrnon stock

34 692 909 86 361 442

Profit for the year belonging to the owners 34 692 909 86 361 442

Weighted average number of ordinary shares outstanding 96 449 218 48 224 609

Basic and diluted earnings per share (in UZS per share) 484 1 833

lndicators {thousand UZSI

Profit for the year belonging to the owners of the Company 34 692 909 86 361 442Wiht deduction:
Dividends on ordinary shares

Retained earnings for the year
34 692 909 86 361 442

Retained profit or ross for the year, owned by sharehorcter$-owners of ordinaryshares, depending on the conditions of the ,hrr*u 34 692 909 86 361 442

Profit for the year owned by shareholders 34 692 909 86 36' 442

23 Gontingencies and Gommitments
Legal proceedings. From time to time and in the norrnal course of business, claims against the Groupmay be received' on the basis of its own estimates and both internal 

"nJ 
L*t"rn"l professional advice,management is of the opinion that no material losses witt be incurred in respeci or Jaims in excess of provisionsthat have been made in these consoridated financiar .td"r;;i;.-

Tax contingenc''es' The tax and customs legislation of the Republic of Uzbekistan is subject to varyinginterpretations and is. subject to frequent changes."Manage;ent's. inierpretaii* 
"t 

legislation applied to theoperations and activities of the. Group may be .I"rr"nGJ;y'ihe relevani authorities. The tax authorities of theRepublic'of Uzbekistan can take a more assertive poEitionLno trt", il;;;f,i"r rpprorch in interpreting

notes on pages 6 to an integral part otttrese
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legislation and the results of tax audits. As a result, additional taxes, penalties and interest may be assessed. Taxperiods remain open for inspection by the relevant tax authorities toi the purpose of paying taxes during the five
calendar years preceding the year for which the audit is carried out. Under'certain ;iitffi.G;;;;6id;-;;i
cover longer periods' The management of the Group believes that its interpretation of the relevant legislation iscorrect and that the Groups-tax, cL]rrency and customs positions will be confirmed. Accordingly, at gifl;cember
2019, management did not form a provsion for potential tax liabilities (2018: the reserve was not formed). TheGroup estimates that it does not have potential tax liabilities, with the exbeption oi inor", which remotely possible(2018: no liabilities).

Capitat expenditure commitmenfs. At December 3'1, 2019, the Group has contractual capital expenditurecommitments in respect of property, plant and equipment in the amount of EUR 3g,10g,716. rnis coirmitment
represents the purchasing of machinery and equipment, as well as for the construction of a production line with acapacity of 400 tonnes per day for the production of thermo-polished float glass. - " --"-: ';';" '- ,

The Group has already allocated the..necessary resources in respect of these commitments. The Groupbelieves that future net income and funding will be sufficient to cover these'and ,ny*irlt";. commitments.,: ,

24 Financial Risk Management

The risk man€gement function within the.G.ro.rp ig carried out with respect to financial risks, operationalrisks.and legal risks. Financial.risk comprises m-arket risk (including currency rir[,-int"r"rt rate riskand otherprice
risks), credit risk and liquidity risk..The primary function otfinanciaT nsr< mariajem;;iir 6 ;t#;rr;iJt. tirits anoto ensure.th?l,nv exposureto risk-stays within these timits. in" op"i"ti".ri J.ollga;tlffi#;"mlnt'irn"tion,
are intended to ensure the proper functioning of internal policies and procedures in-order to mini'mise opeiationatand legal risks.

..The Groupit:lP:-t:9,to credit.risk, namely the risk that.one-of ll" parties on a financial instrument wi1
caus-e financial losses to the other party through non-fulfillment of its obtigation;. E*po.rr" to credit risk'arises fromthe Group's sale of products on deferied payment terms and other trarisactions wittr counterparties that result infinancialassets; , .,

The maximum credit risk incurred by the Group in asset classes includes the following:

December3{ December3{lndicators (thousand UZ$)

Cash facilities and their equivalenls 8S1 091 rc M6 Z7ACash facilities and their equivalents with limited right of use 2 509 S44 Z 046 621Trading and other receivables debl 16 670 966 1 56g 437Loans issued
other financial receivabres 19 118 794 121 802 988

1 297 627

Total maximum exposure to credit risk 40 448 022 135 564 316

, , The Groupj management analyzes the timing of payment delays on trade receivables and monitorsoverdue balances. Therefore, management.believes.it alprofriite to provide informaiion on the timing of payment
delays and other information on credit risk discloseo in trtbie .io.

credit risk concentration. As of December 31, 2019 and December 31, 201g, the Group was not exposedto credit risk because does not have a counterparty, the total amount of balances on receivables would exceed
10o/o of the total amount of trade and other receivables.

As at 31 December 2019, as at 31 December 2018, the Group's bank deposits were placed with severalbanks, which does not cause a concentration of credit risk toi tne Group.

.The Group is exposed to market risks. Market risks are associated with open positions in: a) foreigncurrencies, b) interest-bearing assets and liabilities, which are subject to the risk oitenerrf and specific changes inthe market.

. . 
The sensitivity to market risk presented below is based on a change in one factor with all other variablesremaining unchanged. ln practice, this is hardly possible and changes in several factors,can be correlated - forexample, changes in interest rates and exchange iates.
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.. Cytrency risk' The table below presents the Group's exposure to changes in exchange rates at the end of

December 31, 2019 Decernber 31 , 2019
Cashand Cash and Cashand Cash andlndicators

(thousand UZ$)
financial financial

assets responsibili-

Net
balance
position

financial financial
assets responsibili-

Nct
balance
position

UZS
USD
EURO

37 358 ?_29

546 89S
2 s42 894

13 432 412 23 925 517
39 952 506 947

76 209 370 (73 666 476)

126 -/70 242
B 443 678

350 39$

88 687
142 S7B
238 88s

126 68'1 sss
8 300 700

111 511

Total 40 448 022 89 681 734 (49 233712) 135 564 316 470 550 135 093 766

The above analysis includes only monetary assets and liabilities. The main rnonetary assets denominated
iljgrqigl.qgFryy gqg?sl1 q,nd cash-wiih limited use and their equivatentq of the Group in USD s46 899, thousandUZS, in EURo 2 s42 Bg4 thousand UZS. r rr ' vve v-v vvs 1r r\

The table below presents an analysis of the sensitivity of profit or loss and equity to possible changes inforeign exchange rates at the reporting dite against the functionri crrr"ncy oi n"-Crorp, with all other variablesremaining unchanged' The risk was calculated-only for monetary assets and liabilities denominated in currenciesother than the functional currency of the Group

lndicators (thousand UZS)

December 3l 2019 December 31 201 I
lmpact on profit Impact on lmpactffirofit lmpact on

Strengthen U$D by 14%
(2O18: 3% increase)
Weakening of the U$D by 14%
(2O18, a weakening of 39/o)

Strenglhen EURO by 12%
(2A18: 1% increase)
Weakening of the EURO by 12%
(2018, a weakening ot 1%)

70 973

(70 e73)

(8 83e s77)

I 839 977

7A 973

(70 e73)

(B 839 977)

I 839 977

220 989

(220 e89)

(1 05e)

1 059

220 989

(220 e89)

(1 05e)

1 059

Liquidity risk is the risk that the Group willface difficulties in meeting its financial obligations. Groups are atrisk due to the daily use of available cash. Licjuidity risk is manrglo by the management of the Group.
The table below shows the allocation of liabilities at the end of each reporting period by contractual timeremaining until maturity' The amounts in the table represent contractuat non-dilcounted cash flows. These non-discounted cash flows differ from the amounts reflected in the balance sheet as th; balance sheet amounts arebased on discounted cash flows.

ln cases where the amount to be paid is not fixed, the amount in the table is determined based on theconditions existing at the reporting date. Payables, denomihat"o in the foreign 
"ui*n.y 

are translated using thespot exchange rate at the reporting date.

The table below presents an analysis of financial liabilities by maturity as of 31 December 2019:

Demand and From { to From 3 to From {2 More than
less than 3 months {2 months months to S years
{ month more than

Total
lndicators (thousand UZS)

B s41 06; 1 1 568 07;
2 128 457 58 7.10 652 8 179 524

153 965
69 018 633
20 663 101

Liabilities
Loans
Trade and other payables

Total future payments, including
payment of principal and interest I 941 062 11 568 074 2282422 58 710 652 8 179 524 89 681 734
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The table below presents an analysis of financial liabilities by maturity as of 31 December 20.18:

lndicators (thousand UZ$)

Demand and
less than
1 month

From 1 to From 3 to
3 months 12 months

From 12

months to
more than

More than

5 years
Total

Liabilities
Loans
Trade and other payables 433 31; 37 235 470 550

Total future payments, including
payment of principal and interest

433 3fs 37 235 470 550

At the end oJ. each reporting period, the amount of current assets does not exceed the amount of theGroup's current liabilities. Thus, the Group does not have a tiquioity risk and witL not race difficulties in me&ing itsfinancial obligations. Management of the Group manages riqlioiti risk throulh montnly monitoring of cash 1owforecasts of the Group.

. The Group seeks to maintain a stable.funding base consisting primarily of shareholders, cash and non-cash contributions, long{erm bank loans, and trade-and other payaotbs (Notls 13, 15 and 16). The liquidityportfolio of the Group includes cash and cash equivalents (Note 11i and trbde ano other receivables (Note 10).According to management's estimates of cash, oant< oeposits can be converted into cash in order to meetunforeseen liquidity needs.

The Group is exposed to the risk associated with the influence of fluctuations in market interest rates on itsfinancial position and cash flows. The table below prouioes a teneral analysls oi interest rate risk by the group offinancial instruments that,generate (carry) interest in"ome lexiensesl. lt also shows the total financial assets andliabilities of the Group at book value brokel qory uv i"ioli"s ror reviiing iri"r".t rates in accordance withagreements or (b) maturities, depending on which of these dates is earlier.
lndicators (thousand UZS) To demand From { to From 3 to

and less 3 months 12 months
than

From 12
months to

5 years

More
5 years

Total

December 31, 20rg
Totalfinancial assets
Total financial liabilities

11 377 743
8 S41 059

7 83S 965 17 851 080
'l'1 568 074 2 282 425

18 59S
58710 652 I fiS 52;

37 087 387
89 681 734

Net interest rate gap on
December 31, 2019 2 436 584 (3 728 r09) ls 568 655 (58 692 053) (8 179 5241 (525s4347'

December 31, 2019
Total financial assets
Total financial liabilities

'14 012 053
433 315

20 751 339 92 382 785
37 235

3 418 139 5 000 000 135 564 316
470 550

Net interest rate gap on
December 31, 2018 13 578 738 2A7M'to4 92 382 ?85 3 41E 139 5 000 000 135 093 766

lnterest rates on shortterm loan agreements concluded with the bank are fixed and not subject to changeas a result of any external or internal circuinstances. ln 2019, tttl group fully repaid its longterm borrowed funds.

25 Management of Capital

The Group's objectives when managing capital are to safeguard the Group's ability to continue as a goingconcern in order to provide returns for sharehoi-oers ano nenerits fd other stakehoiolrs and to maintain an optimalcapital structure to reduce the cost of capital. ln order to maintain or.aolusi tne;;;ili;iilffi' ffi'd;rp ,ryadjust the amount of dividends paid to shareholders, retuin capiiat to snarerrolders, issue new shares or sell assetsto reduce debt.

The notes on pagas 6 to33J;m;;
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26 Fair Value Disclosures

Fair value measurements are analysed by level in the fair value hierarchy as follows:

Level 1 are measurements at quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets oi tiaUitities,
Level 2 measurements are valuations techniques with all material inputs observable for the asset orliability, either directly (that is, as prices) or indirecfly (tndt is, oeiiveo trom pricesl;-;d
Level 3 measurements are valuations not based on observable market data (that is, unobservable inputs).
Management applies judgement in categorising financial instruments using the fair value hierarchy. lf a fairvalue measurement uses observ-able inputs ttrit reqiire aig;iiicant adjustment, that measurement is a Levet 3measurement. The significance of a valuation input is assess6d against t'he fair rjtue m"asurement in its entirety.

", 
ro,o,r[lu 

level in the fair value hierarchy into which the recurring fair value measurements are caiegorised are

Indicators (thousand UZS)

FUNCTIONAL ASSETS
Restricted cash
Cash and cash equivalents
Trade and other receivables
Loans issued
Other financial receivables

December 31, 2019 December 31, 2014

851 091
2 509 544

,u uro nuu
19 118794

1 297 627

Level

2 046 621
10 146 270

', uuu rui
121 8A2 588

Hroro rf uHancoBble aKruBbt 3 360 635 37 087 387 12',192 891 123 371 425

FINANCIAL COMMITMENTS
Trade payables
Loans received
Long-term borrowing current part
Other financial payables

12 139 866
66 890 1 76
2 128 457
8 523 235

470 550

Total financial liabilities the world B9 681 734 470 550

The table above discloses the sensitivity to inputs for financial assets and financial liabilities when a
:,Xl?,?":Xl:ffi""":Ti::lT,?:,:::..:1,f":ryl,i,y,br;i;i;iJ,sins ,";ii,t[-"iL,"iive assumptions resurts in asignificant chanse in fair value. For.this frrpos", aiudgment wis maoe as to the .is.#[H.::iirt5HJ:i:fir'J.:changes on profit or loss and total assets'or totai tia-oitities, or, if changes in.iaiivarue are recognized in othercomprehensive income, total equity.

During the years ended 31 December 2019 and 31 December 201g, there was no change in valuationtechniques for murtipre measurements of Lever 3 fair varues

27 Events after the Reporting period.

According to the protocol of the state commission in order to prerrent the spread of the pandemic, covlD19 from March 16 to June 15,2020 and then from July to to nugust 1s,2ozo. ouarantine wAs rteeraror{ in rha0. to August 15, 2OZO, quarantine wis declared in the
:"j:flf :l^u,:o:l'11T, :::,,11,-,ilt "t*ii:1, 

i:,s; F,i,.y;ld; ;"Y[;i,',";"i";Ll;,lT:]1""ili'",:?,:;':l"il];
::fr",',:1'ilIlilJij;$,;:?:'X*T'1;jl'-:^o^1fl^1i1,3tg-t"j 9" 'iin;;#:ffi'x,:i.,:j il";l"J'3':?,1;ff lTI
;:i:9:T'"o?f ff"fflT;:i':Tnfl::y::E::^Fll-llqre.e,1::;,th;;;p;ii;;ffit,lJ'$#ryffi J':;
::l?"T :lf,lHl*: "ii:SA?fnJ*il"_s"lrni;i ih:'Ii,#; ,i;?;;:l""'fi:;".H5:i Sfl"HXil.8
fi.',TT[flJff iru:9""1']:"?:"'Pr.:1,?:^":9:T::1ri,*;';#.il;ffiH1il'd'fi,:"il:'ts":fi:ffJE::
l[3'i,?i[i??#::::]:3,:1p_i: lTlrl* f _,^il;; ;,;;;lh;'il1,;#;',1:Iiliil{,;i,?J?l?:tJt
l?i:"ii,lHlT"'?x?:tY'r:::In:t':*:lTre::r*;il +;;,Hffi""$:;iffi""fll&1,'#i1ffiil:

"." ^ ", v 

-r. 
r-r n ;d#=" 1 fiili' ; il': ;j,. ffi:::'fiT j::,Ht 

i ;nforltrnlinn inr{iaafnro rrrill ^^r r^^ r^--^
[:*::tl"*'1,?li*'"'"Yll,j?1,0" rarse and trre covio isi panoemic win'nou'av"'Z ltilfiiJli -i"'l?il"t,i3business continuity,

lsaboev A.

Chief Accountant
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